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100 lat
ruchu
ludowego
PARLIN
28 maja odbędą się w Parlinie 

'8m. Dąbrowa) uroczystości związa- 
8e ze 100-leciem ruchu ludowego w 
Polsce.

Uroczystości zainauguruje o 1600 
p4 P^cu obok Szkoły Podstawowej w 

srljnie wiec, w  czasie którego wy- 
8*oszone zostaną okolicznościowe 
Pom ów ienia. Po wiecu odbędą się 
O stęp y  artystyczne w  wykonaniu 
pianego i łubianego Zespołu Pieśni i 

ańca Strzecha z Trzemeszna.
W programie przewidziana jest tak- 

. zabawa taneczna, która odbędzie 
.1? W wiejskiej świetlicy w  Parlinie.

4 te uroczystości wszystkich chęt- 
nych zapraszają organizatorzy.

Gą s a w aw gminie gąsawskiej uroczystości
^ b ę d ą  się tydzień później. W dniach 
l i  VI komitet organizacyjny (PSL, 
^ ą d  Gminy, GOK, LOK) przygoto- 

al bogaty program.
W sobotę 3 czerwca o 9°° na miej- 

°)vym stadionie rozpocznie się 
gminny turniej piłkarski o puchar
gminniego prezesa PSL, natomiast od

na strzelnicy w Laskach Wiel- 
odbywać się będą otwarte gmin-

13°°
kich

Zaw°dy strzeleckie - także o pu- 
odhl Prczesa Również w  sobotę 
p ę d z i e  się mecz piłki nożnej, w  

«ym radni zmierzą się z nauczy- 
Clelami.
Ur ^  niedzielę 4  czerwca o 14°° na 

mszy ^w - w kościele para- 
nym w  Gąsawie zostanie poświę-

w io  sztan<iar> zakupiony przez PSL 
994 roku.

sta(T>a'SZe urocz>'st°ści odbędą się na 
mnie. Referat okolicznościowy 

a j 8tosi Czesław Janow ski W części 
chó ^CZne  ̂ wyst4pi^: orkiestra dęta, 

'  strażacki z Nowej Wsi, zespół 
c^ .  H^instrumentalny Plankton, u- 
Zes'0̂ 6 26 Szkoły Podstawowej i z 
WleMpu Szkół Rolniczych w  Gąsa- 
fan( Przewidziana jest także loteria 

0vva oraz zabawa ludowa, (pdjm )

^j.)^y_rozkład jazdy PKP
większych

W i n i a n
maja (niedziela) wchodzi w  

P{g> r°zkład jazdy pociągów
P°cia • 8 żn'ńskiej stacji wszystkie 
c z ^ ^ 1 będą kursowały jak dotych- 
Wymi 2 amwiclkimi zmianami czaso- 
ruch,. . O stanie wprowadzony do 
Uiialb P00' ^ ,  który około godz. 1500 
u°żącą o.oc*Wofm  młodzież szkolną
Wf0cł'T S1? w Żninie w  kierunku Ino- 
cje Zabiegały o niego dyrek-
śtny w • 1 Zwiadowca. Informowali- 
cznyc, J^ n y m  z ostatnich ubiegłoro- 
kierr, numer° w Pałuk, że warun- 
manię6®0 wProwadzenia było wstrzy
k u j :  rUc*lu Pociągów pasażerskich 
Wek RCyc*? na tmsie Żnin-Damasła- 
dalei i, 8 teJ trasie jednak pociągi będą 
°  kursowały. (Sk)

O biegu im. Stefana Bąka czytaj na stronie 
6. Na zdjęciu - zawodnicy między Szubi
nem a Łabiszynem.

fot. Ryszard Nowicki

Uwaga
Czytelnicy!
Wszystkim aktualnym prenu

meratorom naszego tygodnika (a 
przyszłym - w przyszłości) oferu
jemy możliwość zamieszczenia 
trzech bezpłatnych drobnych 
ogłoszeń (nie przekraczających 
trzech linijek druku) w dowolnym 
numerze do końca tego roku.

Jeśli wyrażą Państwo chęć za
mieszczenia drobnego ogłosze
nia, uprzejmie prosimy o przesła
nie lub przyniesienie, go do re
dakcji (Żnin, Plac Wolności 7, 
wejście od ul. Średniej) z po
daniem imienia i nazwiska, do
kładnego adresu (informacyjnie, 
nie do druku) oraz adnotacji, że 
składający ogłoszenie jest pre
numeratorem. Prawo zamiesz
czenia bezpłatnego ogłoszenia 
ma ten, kto ma zamówioną pre
numeratę w momencie przesłania 
ogłoszenia - w tej chwili dotyczy 
to prenumeratorów z II kwartału, 
w III kwartale • tych, którzy będą 
mieli wykupioną prenumeratę na 
Ili kwartał, itd.

Wszystkich czytelników za
chęcamy do korzystania z nowej 
formy współpracy, a tych którzy 
jeszcze gazety nie prenumerują - 
do zamówienia prenumeraty na 
III kwartał. Naprawdę warto! Cena 
prenumeraty na III kwartał wynosi 
10,40 zł, wartość trzech ogłoszeń 
- 9 zł. Jakby nie liczyć - albo 
ogłoszenia za darmo, albo kwar
talna prenumerata za równowar
tość niecałych dwóch numerów 
"Pałuk".

Prenumeratę na III kwartał (li
piec, sierpień, wrzesień) przyj
mują w czerwcu wszystkie urzęoy 
pocztowe i wszyscy listonosze 
na terenie całego województwa 
bydgoskiego. (dk)

Rocznicowa niedziela 
w Janowcu
Niedziela, 21 maja 1995 roku zostanie w życiu janowca zapisana jako dzieri historyczny. 

W dniu tym odbyły się kulminacyjne uroczystości obchodów jubileuszu 700-lecia grodu, 
który swe istnienie datuje od 1295 roku, kiedy to książę Przemysław II przyznał osadzie 
Janowym Młynem zwanej prawa miejskie.

SPOTKANIE
Uroczysty charakter miało spotka

nie członków komitetu honorowego z 
władzami miasta oraz zaproszonymi 
gośćmi. Podniosły nastrój wytworzył 
się już na samym początku w  czasie 
powitania uczestników spotkania 
przez gospodarza miasta Antoniego 
Przedborskiego. Obecnością za
szczycili członkowie komitetu hono
rowego: wicewojewoda bydgoski Eu
geniusz Klopotek, marszałek sejmi
ku samorządowego województwa by
dgoskiego Ryszard Brejza, nestor 
działaczy społecznych Telesfor Kry
gier, syn pierwszego polskiego bur
mistrza w  latach 1919-1939 Bolesław 
Łuczak, pochodzący z  Janowca dy
rygent chóru z  Holandii Paweł Bar- 
tusch i przedstawiciel Związku Żoł
nierzy Armii Krajowej Zdzisław Si
kora. Kiłku członków z różnych po
wodów nie mogło przyjechać na spot
kanie (Teresa Kowal-Popiel i Bar
b ara  A rnoult z Florydy, burmistrz 
Hooge Mierde A. J. Vernheijden, 
prezydent Fundacji Niderlandów dla 
pomocy Polakom, A. Blokzijl, orga
nizator pomocy charytatywnej Ger
hard  Lange z Niemiec, posłowie Ma-

Janowiec

ria Kurnatowska i Stanisław Cie
sielski, prezes Zarządu Wojewódz
kiego PSL Wojciech Mojzesowicz i 
emerytowany nauczyciel Kazimierz 
Wiśniewski).

Zebrani z dużym zainteresowaniem 
wysłuchali wystąpienia przewodni
czącego Komitetu Obchodów 700-le- 
cia Jerzego Szocińskiego. Przypom
niał on przygotowania do jubileuszu i 
osiągnięte efekty społeczno-kultural
ne. Do najważniejszych należą: wy
danie monografii miasta, medalu pa
miątkowego, planu miasta i widokó
wek, powrót powstańczego sztandaru, 
nadanie bibliotece miejskiej imienia 
Stefanii Popiołek, wmurowanie na 
budynku ratusza tablicy pamiątkowej 
pierwszego burmistrza w  latach mię
dzywojennych W iktora Łuczaka, 
opracowanie perspektywicznej zabu
dowy miasta przez studentów Uniwe
rsytetu Gdańskiego, odnowienie ratu
sza, Ogólnopolskie Targi Polne, wy
dawanie kwartalnika Wiadomości Ja- 
nowieckie, organizacja loterii fanto
wej i konkurs wiedzy o Janowcu.

Nie powiodły się starania o utrzy
manie hotelu w  mieście, nadanie na
zewnictwa ulicom na Osiedlu Biela-

Frajda, jakiej nie było
Tyle atrakcji dzieci w Janowcu jeszcze nie miały. Od 20 do 

28 maja trwał (i trwa jeszcze) prawdziwy festiwal dziecięcy - 
Tydzień zabaw dla każdego dziecka. Zorganizowała go dyrek
cja szkoły podstawowej przy pomocy szczodrych sponsorów 
i ludzi życzliwych.

Na otwarcie tego festiwalu przy
był burmistrz Antoni Przedborski, 
zastępca przewodniczącego Rady 
Miejskiej Czesław Langowski, se
kretarz Komitetu Obchodów 700-le- 
cia Janowca Eligiusz Kucharski oraz 
sponsorzy - Jerzy Wojtkowiak, kie
rujący od 20 lat Dziecięcym Ośrod
kiem Sportu i Wypoczynku w Tleniu,
Bogdan Ablewsld - dealer klocków 
Lego Galtex  z Bydgoszczy i inni.

Wszystkich serdecznie powitał dy
rektor szkoły Czesław M róz, a Czes
ław Langowski podziękował w  imie
niu władz organizatorom, sponsorom 
i nauczycielom za wspaniały prezent 
dla dzieci Janowca i całej gminy.

W sobotę 27 maja o 1700 gościem  
B iblioteki Publicznej w Barcinie 
będzie
profesor Jan Miodek

Zaraz po otwarciu teren szkoły 
zaroił się od dziatwy. Trwał kiermasz 
klocków lego  połączony z wystawą i 
konkursami: “Co wiesz o lego i Lego- 
landzie? " i układania klocków. M ło
dzieńcy z Federacji Bilardu Amery
kańskiego wtajemniczali młodzież w

wy i reaktywowanie chóru Harmonia.
Autorzy Dziejów Janowca Wiel

kopolskiego Joanna Kado i Krzysz
tof Konatowsld podzielili się swoimi 
spostrzeżeniami autorskimi. Wszyscy 
obecni członkowie komitetu honoro
wego otrzymali pamiątkowe medale i 
monografię miasta.

Wojewoda Eugeniusz Klopotek 
powiedział, że Janowiec w ciągu sied
miu wieków, podobnie jak naród pol
ski, miał okresy rozkwitu i spokojne
go życia, ale też przeżywał cierpienia, 
znój i tragedie. Obchodzona rocznica 
napawa dumą, satysfakcją i optymiz
mem. Mieszkańcy mogą być dumni 
ze swego miasta, chociaż nękają go 
trudne problemy ekonomiczne zwią
zane przed wszystkim z bezrobociem. 
Janowiec zaliczany jest do najpręż

niejszych ośrodków lokalnych i na 
trwałe zapisał się w historię regionu. 
Złożył wszystkim mieszkańcom wy
razy uznania i szczerego podziwu ży
cząc dalszego rozkwitu miasta. Gra
tulacje złożył także marszałek Ry
szard Brejza, a Bolesław Łuczak 
podziękował działaczom za 5-letni 
trud i godne przygotowanie miasta do 
jubileuszu. ciąg dalszy n a s . 4

technikę gry bilardowej. W  arkana łu- 
cznictwa wprowadzał mistrz Polski ju
nior Paweł Szymczak z kolegami - 
była to zarazem popularyzacja tego pię
knego sportu. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się błyskawiczny konkurs gier 
komputerowych oraz prezentacja no
woczesnych instrumentów klawiszo
wych - Keyboard i Ty. Szachiści mogli 
spróbować swych sił z komputerem 
Mephislo. Na placu szkolnym odbywa
ły się cały tydzień przejażdżki melexa- 

mi, jazda na hulaj
nogach, łyżworol
kach i wrotkach. Za 
opłatą 1 z! przez 5 
minut można było 
skakać w powietrz
nym zamku. Ten 
obiekt zabaw chyba 
najbardziej przypadł 
dzieciom do gustu.

N iezap o m n ia 
nych wrażeń dosta
rczą z pewnością 
loty helikopterem 
nad miastem zapla
nowane na 26-28 

maja (w zależności od warunków atmo
sferycznych) oraz pokaz cyklotrialu (ja
zdą rowerem górskim przez przeszko
dy) w wykonaniu wicemistrza świata i 
mistrza Polski Miłosza Grajewskiego 
oraz grupy dzieci.

CZESŁAW CZULIŃSKI

27 maja o 1230 w Janowcu odbędzie się 
pokaz skoków spadochronowych



Złote Gody
$  6 maja Złote Gody obchodzili 

państwo Stanisława i Stanisław Pa
cholscy z Brzyskorzystewka. Na uro
czystość, która odbyła się w domu Jubi
latów przybył burtpistrz Żnina Leszek 
Jakubowski oraz kierownik Urzędu Sta
nu Cywilnego Teresa Dytman. Złota 
Para została uhonorowana medalami Za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie, wrę
czono im kwiaty. Państwo Pacholscy 
swe zawodowe życie związali z pracą w 
byłym PGR Brzyskorzystewko. Wspól
nie wychowali czworo dzieci, doczekali 
się sześciorga wnucząt i prawnuczki.

(sk)
*  15 maja w Bożejewiczkach odby

ta się uroczystość z okazji 50-lecia po

życia małżeńskiego państwa Zofii i 
Franciszka Śliwińskich. Do mieszka
nia Jubilatów przybyła kierownik Urzę
du Stanu Cywilnego w Żninie Teresa 
Dytman, by złożyć Złotej Parze najlep
sze życzenia, kwiaty i skromne upomin
ki. W imieniu burmistrza wręczyła rów
nież przyznawane przez Prezydenta RP 
okolicznościowe medale Za Długolet
nie Pożycie Małżeńskie. Pan Franciszek 
aż do przejścia na emeryturę był praco
wnikiem PBR-oI. Z żoną prowadzili 
małe gospodarstwo rolne. Jubilaci wy
chowali czworo dzieci i doczekali się 
siedmiorga wnucząt. (sk)

$ 16 maja państwo Bronisława i An
toni Chojnaccy z Gąsawy obchodzili Ju

bileusz 50-lecia małżeństwa. Z tej okazji 
odwiedzili dostojnych Jubilatów w domu: 
wójt gminy Gąsawa Zdzisław Kuczma i 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Bar
bara Hasała.

Państwo Chojnaccy udekorowani zos
tali medalami Za Długoletnie Pożycie Mał
żeńskie, wyęczono im pamiątkowy doku
ment oraz kwiaty.

Złoci Jubilaci poznali się w czasie II 
wojny światowej w Generalnej Guberni, 
gdzie pan Antoni był wysiedlony. Tam też 
walczył w szeregach Armii Krajowej.

W 1945 r. przyjechali do Gąsawy, 
gdzie osiedlili się na gospodarstwie rol
nym rodziców pana Antoniego, tu też 
mieszkają do dzisiaj.

Państwo Chojnaccy wychowali pię
cioro dzieci, doczekali się jedenaściorga 
wnucząt i jednego prawnuka. (bh)

Gminne zawody
sportowo-pożarnicze w Szubinie
W miejsko-gminnych zawodach 

sportowo-pożarniczych w Szubinie 
wzięły udział drużyny młodzieżowe 
dziewcząt i chłopców w  wieku 12-18 
lat, drużyny kobiece, seniorzy i old
boye. Startowało około 300 zawodni
ków.

Zawody otworzył Kom endant 
Miejsko-Gminny OSP dh Stanisław  
Jackiewicz. Wśród zaproszonych go
ści byli: przewodniczący Rady Miejs
kiej w  Szubinie W aldem ar Szaliński, 
komendant RPSP w  Szubinie mł. bry
gadier T adeusz M ilewski, prezes za
rządu Miejsko-Gminnego Związku 
OSP w  Szubinie dh M irosław  M a
chowski. Sędzią głównym zawodów 
był kpt Franciszek Sobiechowski.

Konkurencje sztafetowe polegały 
na podłączeniu węża pożarniczego do 
rozdzielacza, pokonaniu płotka lekko
atletycznego, rowu z wodą, równowa
żni, ściany oraz podłączeniu węża.

W ćwiczeniach bojowych należało 
zbudować linię ssaw ną linię główną 
do rozdzielacza i od rozdzielacza linii 
gaśniczych, a następnie należało strą
cić pachołki przy użyciu prądów wod
nych.

W yróżnienie  
dla strażaków  
z Dąbrowy
13 maja w  Nakle nad Notecią od

były się wojewódzkie uroczystości 
Dnia Strażaka, połączone z obchoda
mi 175 rocznicy powstania Ochotni
czej Straży Pożarnej w  tym mieście. 
Jest to najstarsza ochotnicza jednost
ka w  kraju.

Do wzięcia udziału w  uroczystoś
ciach z terenu działania Komendy 
Rejonowej w  Mogilnie została odde
legowana jednostka Ochotniczej Stra
ży Pożarnej z Dąbrowy. Oficjalnymi 
gośćmi tej uroczystości byli m.in.: 
prezes Zarządu Głównego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych, by
ły premier W aldemar Pawlak, Ko
m endant Główny Straży Pożarnych 
Gabriel Dela, wojewoda bydgoski i 
wicewojewoda, prezes i sekretarz Za
rządu Wojewódzkiego Związku Ocho
tniczych Straży Pożarnych z Bydgo
szczy, prezes Zarządu Wojewódzkie
go PSL, władze miasta i inni.

Takie uroczystości są okazją aby 
uhonorować zasłużonych strażaków. 
Jednym z wyróżnionych jest druh 
Benon Meszyński, członek OSP Dą
browa i Zarządu Wojewódzkiego 
ZOSP, pełniący już  40 lat zaszczytną 
ochotniczą służbę, który otrzymał na 
tej uroczystości najwyższe odznacze
nie strażackie Złoty Znak Związku, 

PAWEŁ DOMAGALSKI

W grupie młodszej dziewcząt I 
miejsce zajęła sekcja OSP Królikowo, 
II - OSP Ciężkowo, HI - OSP Szubin, 
IV - OSP Retkowo. Wśród chłopców 
zwyciężyła drużyna OSP Królikowo 
U, U miejsce zajęła OSP Królikowo I, 
m  miejsce - OSP Rynarzewo, IV - 
OSP Zalesie I, V - OSP Słupy, VI - 
OSP Tur, VH - OSP Słonawy, V m  - 
OSP Ciężkowo n , DC - OSP Szubin, X 
- OSP Zalesie n ,  XI - OSP Ciężkowo I 
i XH - OSP Retkowo.

W grupie dziewcząt starszych pier

wsze miejsce zdobyła ZOSP Romet 
Kowalewo Wlkp.,. a w  grupie kobiet 
OSP Ciężkowo.

Chłopcy starsi: I miejsce ZOSP 
Romet, Ó - OSP Rynarzewo i HI - OSP 
Królikowo.

Seniorzy: I - OSP Królikowo, II - 
OSP Rynarzewo, HI - ZOSP Romet, 
IV - OSP Ciężkowo, V  - OSP Zalesie, 
VI - OSP Szubin, VII - OSP Słonawy.

W zawodach wzięli udział old
boye (powyżej 40 lat) z OSP Ryna
rzewo. RYSZRD NOWICKI

Z policyjnego notesu
□  6 maja Komisariat Policji w Łabi

szynie powiadomiony został o kradzieży 
kabli telekomunikacyjnych w Oburzni. 
Straty poniesione przez Telekomunikację 
Polską S.A. w Szubinie wynoszą 761 zł.

(an)
□  W nocy z 6 na 7 maja w Szubinie

przy ulicy Nadnoteckiej nieznani sprawcy 
ukradli Romanowi Cz. króliki i kury o 
wartości około 130 zł. (an)

□  W nocy z 9 na 10 maja w Łabiszy
nie przy ulicy Romantycznej ukradziono 
dwa koła od fiata 126p. należącego do 
Romana Ź. Straty wynoszą 200 zł. (an)

□  W nocy z 9 na 10 maja nieznani
sprawcy włamali się w Jabłowie Pałuckim 
do sklepu Tadeusza B. Ukradli artykuły 
spożywcze i przemysłowe o wartości 1.450 
zt. (an)

□  18 maja w Dziewierzewie (gm. Kcy
nia) odzyskano dwa samochody skradzione

w Bydgoszczy: fiata J26p i fiata 125p. 
Samochody były poszukiwane przez poli
cję. Pojazdy oddano właścicielom. (jóm)

□  Policja w Kcyni wszczęła postępo
wanie w sprawie gwałtu i kazirodztwa we 
wsi Dobieszewko (gm. Kcynia) oraz czy
nu lubieżnego dokonanego na nieletniej 
przez ojczyma we wsi Suchoręcz (gm. 
Kcynia). (jóm)

□  Policja w Kcyni ustaliła sprawcę
kradzieży drewna dębowego w leśnictwie 
Dziewierzewo (gm. Kcynia). Straty wyno
szą 1000 zł. (jóm)

□  19 maja o godz. 1800 dwóch męż
czyzn uszkodziło szybę w sklepie spożyw
czym przy ul. Kościuszki w Żninie. Poli
cja ustaliła i zatrzymała sprawców. (el)

□  20 maja z Zakładu Brzyskorol w
Brzyskorzystewku trzech mężczyzn pró
bowało ukraść cielaka. Zostali zatrzymani 
przez policję. (el)

P rzestępczość  
w pierwszym kwartale
Rejonowej Policji w Żninie podlegają 

posterunki policji w Gąsawie, Rogowie i 
komisariat w Janowcu Wlkp.

W pierwszym kwartale 1995 r. na 
obszarze tych gmin nastąpił nieznaczny 
spadek przestępczości (o 3,6%) w sto
sunku do tego samego okresu roku ubie
głego. Natomiast w województwie byd
goskim zanotowano wzrost o 15%. W 
ubiegłym roku popełniono 104 prze- 
stępstwą a w tym roku 100. Wzrosła 
natomiast o 3,9% wykrywalność prze
stępstw i w poszczególnych gminach wy
gląda to następująco: w Janowcu Wlkp. 
77%, w Gąsawie 68,4%, w Rogowie 
85,7%.

Wzrost przestępczości nastąpił szcze
gólnie w gminie Rogowo - ź 14 do 21 
przypadków i w gminie Gąsawa - z 5 do 
13 przypadków. W gminie Żnin zanoto
wano natomiast spadek o 29 przypadków.

Największa wykrywalność - 91% - 
dotyczy najcięższych przestępstw, tj. 
rabunków, napadów, gwałtów, krymi
nalna jest mniejsza - 74,7%. W katego
rii przestępstw czysto kryminalnych wy
kryto 75% sprawców, w tym 60% wła

mywaczy.
Na 67 ustalonych sprawców czynów 

przestępczych 10 to osoby nieletnie, 
które dopuściły się 7 przestępstw, w 
tym w trzech wypadkach w towarzyst
wie dorosłych. W gminie Gąsawa żaden 
małoletni nie dopuścił się przestępstwa

Nastąpił poważny wzrost wypadków 
drogowych - 4 w roku 1994,13 w 1995. 
W ubiegłym roku było 38 kolizji drogo
wych, a w tym roku 45. W zeszłym roku 
nie było zabitych, w tym roku zginęły 
dwie osoby. Liczba rannych wzrosła z 6 
do 17. Najczęstszą przyczyną wypadków 
i kolizji drogowych była nadmierna szyb
kość, nieprawidłowe wyprzedzanie i nie
trzeźwość kierujących i pieszych.

Porównanie jednego kwartału nie 
odzwierciedla w pełni problemów. Do
piero po pół roku można będzie powie
dzieć, czy policja pracuje lepiej niż w 
roku 1994.

Zastępca komendanta Rejonowej Po
licji Edward Cholewa powiedział, że 
dużą wagę przywiązuje się do profilak
tyki, co być może zaowocuje w przy
szłości. MARIA WARDA

(^ ) P R Z Y S Z U  NA Ś W łftT ) ( y )  POBRALI SIĘ )

27 IV: Dawid Maciej Kowalewski (Słę- 
bowo), Anna Elżbieta Zboińska (Lubos- 
troń)

28 IV: Tomasz Krygier (Janowiec 
Wlkp.)

29 IV: Małgorzata Butna (Kierzko- 
wo), Klaudia Wiktorowicz (Ojrzanowo)

30 IV: Sonia Jaworska (Uścikowo), 
Adrian Łukasz Nagómy (Kołdrąb), Mi
chał Romel (Chrzanowo)

1 V: Michał Szymon Przyszlakowski 
(Szubin)

2 V: Joanna Krysztofiak (Gąsawa)
3 V: Edmund Dutkiewicz (Żnin), Pa

weł Bartosz Kuczma (Bożejewiczki), Ma
ciej Hubert Nowak (Kołdrąb), Patryk Woj
towicz (Kowalewo)

4 V: Mateusz Łuksztet (Szubin), Mag
dalena Święch (Flantrowo), Patrycja Mo
nika Nowicka (Bystrzyca)

5 V: Monika Marcinkowska (Kocnra- 
towo), Natalia Rymer (Grochowiska Księ
że)

6 V: Weronika Olejnik (Mierucin)
7 V: Kamil Jakub Bucoń (Szubin), 

Michał Paweł Patemoga (Mogilno), Grze
gorz Marek Polakowski (Jadowniki Ryce
rskie), Katarzyna Głowska (Jabłowo Pału
ckie)

8 V: Klaudia Janik (Złotniki)
9 V: Piotr Zaremba (Cotoń)
10 V: Jakub Makowski (Cerekwica), 

Anna Kaszuba (Nowa Wieś Pałucka)
11 V: Natalia Kamińska (Młodocin)
12 V: Wojciech Sebastian Flejter (Ja

downiki Rycerskie), Katarzyna Maria Po- 
lowiec (Kcynia), Magdalena Maria Polo- 
wiec (Kcynia)

13 V: Wojciech Henryk Jakubowski 
(Gąsawa)

14 V: Katarzyna Bałdyga (Dziewie
rzewo)

15 V: Przemysław Katafiasz (Redczy- 
ce), Piotr Krygier (Bożejewice)

17 V: Klaudia Anna Imbiorowska (Brzy
skorzystewko), Piotr Paweł Sudoł (Żnin), 
Agata Elżbieta Świtała (Sarbinowo)

29 IV: Ryszard Trepiński (Goście- 
szyn) i Anetta Stryjkowska (Bydgoszcz), 
Artur Wojciechowski (Nakło n. Notecią) i 
Wiesława Iwińska (Piotrowo), Marek Żu- 
chowski (Nowe Dąbie) i Beata Wolska 
(Rzywno)

ZMARLI J
Henryk Bujewski, 1. 63 (Łabiszyn) 8 V; 
Agnieszka Domagała, 1. 87 (Żnin) 8 V; 
Piotr Piwecki, 1. 83 (Rydlewo) 8 V; 
Aleksander Rzepka, 1. 77

(Cerekwica) 8 V;
Roman Błażejak, 1. 45 (Szubin) 9 V;
Jan Budziński, 1. 94 (Podgórzyn) 9 V; 
Franciszek KuśniereR 1. 87 (Żnin) 9 V: 
Zygmunt Przybyliński, 1. 72

(Rynarzewo) 9 V; 
Zygmunt Michał Nawrocki, 1. 42

(Sielec) 12 V;
Stefan Szymański, 1. 63 (Gąsawa) 12 V; 
Jadwiga Pietrusińska, 1. 75 (Żnin) 14 V; 
Helena Szwed, 1. 85 (Obudno) 14 V;
Leon Szymkowiak, 1. 64 (Żnin) 14 V; 
Teresa Siadak, 1. 88 (Żnin) 15 V; 
Czesława Dalka, 1. 71 (Miastowice) 15 V: 
Teresa Siadak, 1. 88 (Żnin) 15 V;
Joanna Kiełpińska, I. 84

(Białożewin) 16 V;
Kazimierz Zawicki, 1. 88 (Kcynia) 16 V; 
Stanisław Frasz, 1. 56 (Kcynia) 17 V; 
Tadeusz Józef Tomczak, 1. 76 (Żnin) 17 V; 
Józef Kawałko, L 83

(Jadowniki Rycerskie) 19 V; 
Józefa Szymczak, 1. 84 (Świątkowo) 21 V; 
Antoni Żmudziński, 1. 84 (Łabiszyn) 20 V;

podali do druku: 
Janina Paszkiewicz, Danuta Siwak 

Teresa Dytman, B arbara Hasała* 
Eleonora Janczewska, Ewa Pawlak, 

Zygmunt Wiśniewski

Prace magisterskie przepiszemy 
- także na wczoraj - 
Pałuki, tel. 209-28 .

Wszystkim, którzy odprowadzili tak  licznie na 
miejsce wiecznego spoczynku Kochanego Męża, 

Ojca, Teścia, Dziadzię i Brata

ś .  'u' p .

TADEUSZA TOMCZAKA
księżom kanonikom J. Janikowi i K  Wardzie, 

przyjaciołom, sąsiadom i znajomym, delegacjom: 
Wydziałów Spraw Obywatelskich, Kultury 

i Sportu UW w Bydgoszczy, Urzędu Skarbowego i 
Przedszkola Miejskiego w Żninie, granom pedago
gicznym Szkół Ekonomiczno-Handlowych i Szkół 
Podstawowych nr 11 nr 2 oraz uczniom i wycho

wawczyni klasy V ni b SP nr 2 w Żninie 
serdeczne Bóg zapłać składają 
żona, córki, synowie i rodzina

Z A K Ł A D  U SŁU G  PO G R Z E B O W Y C H

% %  | A Ł W I  | > 0 0
ALINA I W IESŁAW  W NUK, ŻNIN, UL. SKŁADOW A 20

Zakłady czynne całą dobę: - Żnin, ni. Składowa 20, 
- Janowiec, ul. Śniadeckich 20

T e le fo n  
21-060 

c a łą  d o b ę- organizacja pogrzebów (najtaniej),
- przewozy zwłok na terenie całego kraju (niskie stawki).
- transport zagraniczny, - na terenie Żnina przewozy zwłok bezpłatne,
- obsługi ceremonii pogrzebowej wykonywane są  przy użyciu 

standardowych Nys, -autokarawanów Volvo oraz 
ekskluzywnego amerykańskiego Cadfllaca,

- wieńce i wiązanki własnej produkcji na podkładzie gąbczastym 
(nie niszczą płyt nagrobkowych) oraz świerkowym z kwiatów 
sztucznych, jedwabnych i żywych,

- różne typy trumien: olchowe, sosnowe, dębowe od wersji podstawowej
za 900 tys. do 10 min. zł (wersja francuska - exclusive, import z Anglii, USA)

- stypy w cenach konkurencyjnych (przewóz gości w obie strony gratis),
- płatności po wykonaniu usługi,
- dokonujemy również ekshumacji zwłok wraz z załatwieniem formalności.

O rganizu jem y p o g rzeb y  d o s to so w an e  do m ożliw ości f inansow y0*1 
k lien ta  o ra z  b ezp ro cen to w o  kredy tu jem y  p ła tn o śc i.

PAŁUKI Stali korespondenci: Łabiszyn: Ryszard Nowicki, Anna Kamińska, Rogowo: Maria War da, Sznbin: Ryszard Nowicki, Zyta Janowiak, B ard o : Ryszard Nowicki,
PISMO LOKALNE Janowiec: Czesław Czulińsld, Gąsawa: Marcin Homa, Kcynia: JózefMarosz, D ąbrow a: Paweł Domagalski, W apno: vacat, Damasławek: Artur Bromberger, Żnin:

N ak ła d  5 .301 egL Maria Wanda, Sławomir Kujawa; S p o rt Grzegorz Ber dysz, Mariusz Kolasiński.
Wydawca i redaktor naczelny: Adres re d a k c ji: Żnin, Plac Wolności 7, tel. 209-28. S ekretaria t: Ewa Poliwka i Mirosława Walczak Skład i łam anie: k .  YAJUGN Ewa Poliwka, Mirosława

D om inik K aęslć. Walczak, Sławomir Kusz. K orekta: Stanisław TyrakowskL D rak: Prasowe Zakłady Graficzne w Bydgoszczy, ul. Wojska Polskiego 1. Kolportaż: Poczta Polska SA,
R e d a g u je  zespół: “Ruch” SA

Eugeniusz D obaczcw ski, M arian  K aw ka, Zastrzegamy sobie prawo skracania nadesłanych tekstów. Za treść reklam i ogłoszeń oraz zmiany w programie telewizyjnym nie odpowiadamy. Konto bankowe:
A leksander K iriećkow iak , D om inik Księaki. Pałuki, Pismo lokalne. BG o/Żnin, 300878-9090-136. Prenumeratę pocztową przyjmują wszystkie urzędy pocztowe w całym województwie bydgoskim.

Pnnkty  przyjm ow ania  rek lam  i oglos*e0 ' 
Żala, sklep Majster ul. Kościuszki 1, 
sklep Hobby, ul. Wandy Pieniężnej 20 

Gąsawa, kwiaciarnia w Rynka 
Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19. 

Labłsiyn, kwiaciarnia, u l  Szubińska 22 
Regows, sklep Skrzat, uL Kościelna 1- 
W apns, GOK i Biblioteka Publiczna, 

Świerczewskiego 12,
Dąbrowa Mogileńska, Paweł Domagalski,1* 1' 

Zgłoszenia przyjmujemy też telefoniczni*
(tel. 20-966, 209-28) lub w redakcji-_____
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L % s tą p iło  77 osób. Dwie uczen- 
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cych po egzaminach zawodowych pe
łne wykształcenie średnie zdecydo
wały się zdobyć 23 osoby i wszystkie 
egzaminy pisemne zaliczyły. Po eg
zaminie z  języka polskiego 100 matu
rzystów przystąpiło do zmagań z ma
tematyką i historią (biologii w szko
łach tego typu nie ma). Historię wy
brały dwie osoby, pozostali matema
tykę. Nikt nie zdecydował się na ję
zyk obcy. Nie było ocen celujących, 
8 uczniów uzyskało za swe prace 
piątki - po cztery z języka polskiego i 
matematyki. Średnia ocen za egzamin 
z języka polskiego wyniosła 3,65. 
Średnia jest zbliżona do ubiegłorocz
nej, jednak w  tym roku było zdecydo
wanie mniej ocen niedostatecznych.

Dyrekcje i nauczyciele średnich 
szkół ekonomicznych z województ
wa bydgoskiego w  minionym roku 
szkolnym kilkakrotnie spotykali się w 
celu ustalenia strategii pisania egza
minów z przygotowania zawodowe
go. Dąży się do tego, by na terenie 
całego województwa obowiązywały 
jednolite testy egzaminacyjne. Szkoła 
jest w  trakcie przeprowadzania egza
minów ustnych. Świadectwa dojrza
łości zostaną rozdane 10 czerwca.

SŁAWOMIR KUJAWA

Wędkarstwo

Puchar 700-lecia
dla Aleksandra Łozowieckiego
91 wędkarzy uczestniczyło 20 ma

ja w  zawodach wędkarskich o puchar 
700-lecia Janowca Wielkopolskiego, 
które odbyły się na jeziorze Tonowo. 
Trwały one 3 godziny.
Dzień był słoneczny, lecz 
chłodny, ryba nie żerowa
ła i tylko od czasu do cza
su zawodnicy sygnalizo
wali zdobycz słowami: Sę
dzia - ryba i wkładali drob
nicę do siatki.

Po komisyjnym waże
niu okazało się, że najlep
szy był Aleksander Ło- 
zowiecki W jego siatce 
trzepotały 32 dorodne pło
cie. Zapewniło mu to I 
miejsce i zdobycie pamią
tkowego pucharu 700-le
cia Janowca.

Kolejne miejsca zajęli: Wiesław 
Podlewski, Andrzej Grzybowski, 
Ireneusz Zarem ba, Piotr Daniel, 
W aldemar Wolny, Emiliusz Muśle- 
wsld, Andrzej Sparzyński, Jan 
Szczechowiak, Mieczysław Sokoło-

wkz, Wojciech Duszyński, Jan  M a
jewski, Grzegorz Walendowski, 
Grzegorz Brzękowsld i Leszek Spa
rzyński. Otrzymali oni nagrody rze

czowe. Ponadto nagrody-niespodzia- 
nki ufundowane przez sklep wędkars
ki państwa Ciąlyńsldch z Rogowa 
przypadły w  udziale: najstarszemu za
wodnikowi - Henrykowi Tomaszew
skiemu; najmłodszemu - Arkadiu

szowi Waneckiemu; posiadaczowi 
najdłuższego kija wędkarskiego - Ed
wardowi Firlejowi; najmniej uwło- 
sionemu na głowie - Kazimierzowi 

Gniadzikowi oraz łowcy 
największej ryby - Piotro
wi Danielowi.

Zawody zorganizowali i 
bardzo sprawnie przepro
wadzili członkowie Związ
ku Wędkarskiego Wielko
polanin: Michał Wieczo
rek, Bogumił Sitarz, Jó
zef Brudnicld, W iktor 
Mróz, Leszek Palacz, Jan 
Walkowiak, Kazimierz 
W oiniak, Edmund Szuda- 
rsld, Bernard Tabatows- 
Id, Wacław Pawłowski i 
Andrzej Witkowski.

W imieniu komitetu ob
chodów 700-lecia i burmistrza Jano
wca puchar i nagrody wręczył Wło
dzimierz Wożniak - członek Zarządu 
Miejskiego.

CZESŁAW CZULIŃSKI

Podwyżka wody w Żninie

Dlaczego akurat 
60 groszy za m 3?
Zgodnie z prośbą radnych, skierowaną do zarządu gminnej 

spółki "Wodociągi i kanalizacja", aby wyjaśnić mieszkańcom 
Żnina powody ostatniej podwyżki, udostępniamy łamy Pałuk 
prezesowi WiK, Józefowi Świszczowi.

Problem ustalania opłat za wodę i kontrahentom i zakładowi kontrolę 
ścieki stworzył w  ostatnich latach sztu
czny podział interesów między od
biorcami wody i dostawcami ścieków 
oraz przedsiębiorstwami wodnokana
lizacyjnymi.

Arbitrem w  tej sprawie z urzędu 
jest rada gminy, którą przepisy z  za
kresu prawa wodnego obligują do 
ustalenia opłat za pobieraną wodę i 
odprowadzane ścieki. Podstawą do 
ustalenia tych opłat są roczne plano
wane koszty utrzymania i eksploata
cji urządzeń wodociągowych i kana
lizacyjnych powiększone o narzut zy
sku podzielone przez planowaną ilość 
sprzedanej wody i przyjętych ście
ków przedstawione radzie gminy 
przez przedsiębiorstwa wodnokanali
zacyjne. Oczywiście zarówno plano
wane koszty jak  i zysk oraz planowa
ne wielkości sprzedaży są z reguły 
szczegółowo analizowane przez obie 
strony procesu ustalenia opłat za wo
dę i ścieki, to znaczy radę gminy i 
zakład wodociągowo-kanalizacyjny.

Taka właśnie procedura ustalenia 
opłat za wodę i ścieki funkcjonuje w 
Gminie Żnin. Współpracę pomiędzy 
Radą Miejską w Żninie i Zakładem 
Wodociągów i Kanalizacji WiK sp. z 
o.o. w Żninie charakteryzuje kilka 
elementów.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
już tradycyjnie nie planuje zysku ze 
sprzedaży wody i odbioru ścieków.

Spółka wodociągowo-kanalizacy
jna nie znajduje uzasadnienia do sto
sowania różnych opłat w zależności 
od typu odbiorcy wody i dostawcy 
ścieków. Pogląd taki podziela rów
nież Rada Miejska. Stanowisko takie 
potwierdzają decyzje Urzędu i Sądu 
Antymonopolowego z ostatnich lat.

Równość opłat za wodę i ścieki 
jest rezultatem wyrównującej dopłaty 
wewnętrznej przedsiębiorstwa pocho
dzącej z  zysku wypracowanego na 
świadczeniu usług roboczych. Stoso
wana zasada równości opłat ułatwia

przeprowadzonych obliczeń na faktu
rach.

Na opłaty w  wysokości 0,60 2ł  za 
pobór 1 m 3 wody i odprowadzenie 1 
m3 ścieków stosowanych od 1 czer
wca 1995 r. zasadniczy wpływ mają: 
przejście na jednorazową w  roku re
gulację opłat, wyższe niż planowane 
tempo inflacji, w tym znaczny wzrost 
cen energii elektrycznej oraz wiel
kość odpisów amortyzacyjnych. Wie
loletnie niedoinwestowanie branży 
wodociągowo-kanalizacyjnej jest wa
żnym czynnikiem cenotwórczym. 
Chodzi tu o nadmierną energochłon
ność, awaryjność i pracochłonność 
urządzeń. Aby przeciwdziałać tej sy
tuacji Rada Miejska postanowiła przy
dzielić zakładowi w pełne posiadanie 
ze wszystkimi skutkami cały majątek 
dotyczący Wodociągów i Kanalizacji
0 wartości 8,4 min złotych (osiem
dziesiąt cztery miliardy starych zło
tych) stwarzając tym samym pełne 
możliwości do stopniowej odbudowy
1 modernizacji w  znacznej części wy
służonego majątku. Z politycznego 
wyboru wydatków budżetowych Gmi
ny znikną dotacje na odtwarzanie ma
jątku wodociągowo-kanalizacyjnego. 
Sztuczne zaniżenie opłat przez pomi
nięcie niektórych składników koszto- 
twórczych nie sprzyja oszczędności 
wody, której zużycie w dobie silnego 
deficytu winno być racjonalne, a pro
dukcja ścieków przy olbrzymich ko
sztach oczyszczania minimalizowa
na. Woda jako surowiec przemysło
wy, nawet przy prawidłowej konstru
kcji jej ceny jeszcze długo będzie 
stanowić znikomy składnik kosztów.

Przy tworzeniu kosztów racjonal
nych i niezbędnych oraz podejmowa
niu inwestycji uzasadnionych ekono
micznie, za co odpowiedzialny jest 
zarząd spółki, trudno dopatrywać się 
sprzeczności interesów stron, który 
musi rozstrzygnąć rada gminy. 

prezes zarządu WiK Józef Świszcz

Burmistrz Jakubowski 
wrócił z Danii
Na zaproszenie burmistrza Lyngby, podkopenhaskiej gmi

ny liczącej ok. 50 tys. mieszkańców burmistrz Żnina Leszek 
jakubowski gościł od 14 do 20 maja w Danii wraz z 
wojewodą bydgoskim, Wiesławem Olszewskim oraz innymi 
burmistrzami.

Grupę Polaków interesował drugi 
szczebel administracji samorządowej. 
W Danii mają gminne samorządy, 
samorządowe województwa oraz wła
dze centralne. Z uwagi na to, że Dania 
jest małym krajem, ich województwa 
spełniają podobną rolę, jaka u nas

maja spełniać powiaty. W ich gestii 
jest prowadzenie służby zdrowia, 
szkół ponadpodstawowych i utrzy
manie dróg wojewódzkich.

Polacy odwiedzili urząd wojewó
dzki, byli gośćmi w szkołach i szpita
lach. (wa)

Żniin

Rem ont
przyszłej
placówki
pocztowej
4 maja rozpoczął się remont po

mieszczenia po byłym sklepie mięs
nym na ul. 1000-lecia w  Żninie, gdzie 
mieścić się będzie punkt pocztowy.

Na wykonanie prac złożyły oferty 
trzy firmy. Jako najkorzystniejszą wy
brano ofertę zakładu remontowo-bu
dowlanego Eugeniusza Kwiecińskie
go. Od dłuższego już czasu wykonuje 
on wszelkie prace zlecone przez Okrę
gowy Urząd Pocztowy w Żninie.

W pomieszczeniu zostanie zdjęta 
posadzka i założona nowa. Usunie się 
ścianki działowe, pozostaną tylko głó
wne ściany nośne. Zakończenie prac 
remontowych przewidziano na 17 cze
rwca. Następnie do prac przystąpi 
firma stolarska z Gniewkowa, wyspe
cjalizowana w wykonywaniu usług 
dla urzędów pocztowych w całym 
województwie bydgoskim. Ona do
kona całkowitego wystroju wnętrza. 
Budynek zostanie wyposażony we 
wszystkie zdobycze techniki, które są 
obecnie w  posiadaniu poczty. Wszys
tkie prace powinny zakończyć się 
pod koniec lipca. Otwarcie punktu 
pocztowego planuje się na 1 sierpnia.

Całkowity koszt doprowadzenia 
budynku do użytku według naczelni
ka Okręgowego Urzędu Pocztowego 
w Żninie Romana Rusińskiego po
winien zamknąć się w granicach 
50.000 zł.

SŁAWOMIR KUJAWA

Spółdzielcy  
gościli 
w H olandii
Od 8 do 17 maja spółdzielcy z 

Gminnej Spółdzielni w  Żninie gościli 
w Holandii. Wyjazd był zorganizowa
ny przez Fundację Spółdzielczości 
Wiejskiej w Bydgoszczy. Grupa liczy
ła 28 uczestników wycieczki, byl wśród 
nich prezes żnińskiej GS Wiestaw Wa
wrzyński, jego zastępca - Zenon Świ
der, Sława Kobylińska, B arbara Pe- 
jka, Józef Waźbiński, Wojciech Byl- 
ski z Centrali Nasiennej w Żninie oraz 
prezes GS Kcynia Lech Wojtkowiak.

Spółdzielcy uczestniczyli w kursie 
dotyczącym ekonomiki i zarządzania 
spółdzielniami w Chrześcijańskiej Wy
ższej Szkole Rolniczej w  Dronten. Od
byli szereg spotkań z rolnikami indy
widualnymi, oglądali spółdzielnie rol
nicze. Spółdzielnie w  ojczyźnie tulipa
nów są ukierunkowane specjalistycz
nie. Zajmują się handlem, zbytem i 
produkcją. Każdy rolnik należy do 
trzech - czterech spółdzielni i ściśle z 
każdą współpracuje.

Spółdzielnie są bogate. Uderza w 
oczy dobrze zorganizowana działal
ność, na każdym kroku widać lad i 
porządek. Również cukrownie są spół
dzielcze. W Holandii rolnik otrzymuje 
premię za to, że współpracuje z daną 
spółdzielnią. Wysokość gratyfikacji jest 
zależna od wielkości obrotów.

Prezes Wiesław Wawrzyński po
wiedział, że wyjazd był jx>żyteczny. 
Niektóre doświadczenia można by prze
nieść na własny grunt, szczególnie no
we formy zarządzania spółdzielnią.

MARIA WARDA



Z reporterską w izytą w Słupach i Dąbrówce Słupskiej W yniki ankiety

Słupy są, ale gdyby tak jeszcze telefoniczne...
Miejscowość Słupy leży w  pół

nocno-wschodniej części Pałuk. Na
zwa tej wsi wywodzi się od słupów, 
które oznaczały granicę bagien, to
pieli i lasów nadnoteckich. Początki 
grodziska datowane są na X wiek. 
Nazywano je  wówczas potocznie 
szwedzkim okopem.

Pierwsza wzmianka o Słupach za
pisana jest w  dokumencie z  7 grudnia 
1233 roku. Wśród świadków wymie
niony jest tam Drogomir II, syn Piotra 
I ze Slupów z rodu Pałuków. Spadko
biercy ich nosili nazwiska Słupskich, 
Wałdowsldch i Łobżenickich.

DWÓR
W dworze stojącym w  parku znaj

duje się szkoła. Dyrektorem tej nie
wielkiej, bo sześcioklasowej placów
ki jest J a n  Nowicki, uznawany przez 
mieszkańców za wspaniałego czło
wieka, dobrego pedagoga i znakomi
tego organizatora.

KOŚCIÓŁ
Znajdujący się tuż obok kościół 

ma bogatą historię. Erekcja tej budo
wli nastąpiła na przełomie XI i XII 
wieku. Świątynia należy do najstar
szych w  regionie i miała duże znacze
nie. W średniowieczu Szubin należał 
do parafii Słupy.

Kościół pw. św. Wita miał charak
ter grodowy. Dane z  pierwszej poło
wy XVI wieku mówią o znacznym 
wówczas wyposażeniu probostwa, 
które posiadało: 1 łan zięmi, 4 łąki, 
dziesięcinę z wszystkich ról, kolędę 
od kmieci po 2 grosze, z  młyna dwa

MSZA ŚWIĘTA
Przed kościołem starannie odres

taurowanym na zewnątrz widnieje 
transparent z napisem: 700 lat Wier
ności Bogu, Krzyżowi, Ewangelii, Ko
ściołowi, Jego Pasterzom i M atce B o
żej. Nad polowym ołtarzem na. tle 
kolorów białego, żółtego i niebieskie
go góruje potężny wizerunek orła i 
napis: 700 lat.

Po powitaniu przez burmistrza me
tropolity gnieźnieńskiego księdza 
arcybiskupa Henryka Muszyńskie
go i wręczeniu wiązanek kwiatów 
przez dzieci rozpoczęła się uroczysta 
koncelebrowana msza święta.

Proboszcz parafii obchodzącej na 
równi z  miastem swe 700-lecie ks. 
Ignacy Mączyńsid przedstawił zarys 
jej historii od zarania do dziś. W swej 
homilii ks. abp. Henryk Muszyński 
wskazując odnowioną świątynię wska
zał, że podobnie jak ona w roku jubi
leuszu odnowione zostają serca wszy
stkich parafian. Licznie zebrani na 
rynku wierni z należną powagą, w 
pełnym skupieniu wysłuchali słów 
swego arcypasterza.

W koncelebrze wzięła udział licz
na grupa duchowieństwa, w  tym wy
wodzący się z  Janowca ksiądz Jerzy 
Szelmeczka i ksiądz Jerzy Rychlew- 
sld. Uroczystą mszę uświetniła or
kiestra dęta pod batutą Wacława Cho
lewińskiego i nie dawno powstały 
chór kościelny dyrygowany przez 
Mieczysława Szwedę.

Ksiądz arcybiskup Henryk M u
szyński otrzymał z  rąk przewodni
czącego Rady Miejskiej Leszka Rut
kowskiego pamiątkowy medal wraz z 
monografią miasta. Arkadiusz Ru- 
chomsld z Janowca, uczeń Liceum 
Sztuk Plastycznych w  Kole obdaro
wał dostojnego gościa namalowanym 
przez siebie portretem patrona ko
ścioła św. Mikołaja, Adam Walko- 
wiak płaskorzeźbą janowieckiego ko
ścioła z  herbem, a  Henryk Dąbrows-

koszyki mąki.
Niszczony przez wojny i pożary 

kościół był wielokrotnie odbudowy
wany i odrestaurowywany.

Obecnie jest to nadal jedna z naj
większych parafii w okolicy. W 
jej skład wchodzą wsie: Słupy, 
Królikowo, Ciężkowo, Kowale
wo, Chraplewo, Wrzosy, Dąbró
wka Słupska, Smarzykowo i 
część Wąsosza (przy szosie Szu- 
bin-Żnin). Funkcję proboszcz od 
kilku lat pełni tam ksiądz Romu
ald Drążkowsld. Mieszkańcy 
wsi chwalą sobie działalność 
księdza. Proboszcz doskonale ro
zumie ich problemy, bolączki i 
wspólnie borykają się z trudną 
codziennością. Kościół zawdzię
cza mu nowy dach i oświetlenie.

LUDZIE
Słupy liczą 456 mieszkańców. 

Sołtys Jarosław  Szymański jest 
mieszkańcem Dąbrówki Słups
kiej - wsi oddalonej o 1,5 km od 
Słupów, która również należy do 
sołectwa. Jest on dumny z  obu 
swoich wsi. Twierdzi, że zarów
no Słupy jak  i Dąbrówkę zamie
szkują ludzie zdyscyplinowani, 
otwarci na apele, służący sobie 
wzajemną pomocą.

Radnym ze wsi Słupy jest 
Adam Liszka. Zdobył on uznanie w 
swym środowisku dzięki owocnej pra
cy, jaką wykonuje na rzecz poprawy 
warunków życia swoich współmiesz
kańców. Jest on też prezesem klubu

Id - rzeźbą Twarz Chrystusa na krzy
żu z napisem 700 lat Janowca.

KONCERT
W godzinach popołudniowych na 

rynku odbył się koncert 700-lecia. 
Jego reżyserem był dyrektor Ośrodka 
Pracy Pozaszkolnej Andrzej Dobe- 
rsztyn, a wykonawcami recytatorzy i 
zespól wokalny tego ośrodka, zespół 
Pałuczanie z  Sarbinowa oraz orkies
tra dęta. Kilka utworów zostało napi
sanych specjalnie na jubileusz mias
ta, a dyrygent orkiestry Wacław Cho
lewiński pierwszy raz wystąpił jako 
solista, wykonując przez siebie napi
saną i skomponowaną piosenkę o Ja
nowcu.

TEATR
Organizatorzy obchodów jubileu

szowych chcieli sprawić mieszkań
com kulturalną niespodziankę zapra
szając aktorów Teatru Powszechnego 
w Łodzi ze sztuką Bogusława Sche- 
fera Tutam. I chociaż cena biletu 
była w zasadzie symboliczna i wyno
siła 2 zł, amatorów obejrzenia tego 
ciekawego spektaklu znalazło się aż... 
40. W tej sytuacji zadecydowano w 
ostatnim momencie przenieść wido
wisko z dużej auli Zespołu Szkół 
Rolniczych do świetlicy Zakładów 
Mięsnych, a że niemal o tej samej 
porze odbywała się tam inna impreza, 
powstało zamieszanie, w  rezultacie 
którego przedstawienie rozpoczęło się 
prawie z godzinnym opóźnieniem.

Mimo perypetii garstka widzów 
była zadowolona ze sztuki i gry akto
rów. Nie byłoby tego krótkiego spię
cia, gdyby w  Janowcu więcej ludzi 
garnęło się do teatru. Pierwsza próba 
wznowienia po okresie ponad 20 lat 
występów teatralnych w  miasteczku 
nie powiodła się, pozostał pewien 
niesmak. A jeszcze kilka lat temu 
Janowiec marzył o domu kultury z 
prawdziwą sceną teatralną. Dla kogo?

CZESŁAW CZULIŃSKI

Honorowych Dawców Krwi, który w 
Słupach istnieje od 10 lat. Dawcami 
są zazwyczaj młodzi członkowie klu
bu, którzy oddali średnio po 15 litrów 
krwi.

Z CZEGO ŻYJĄ?
Państwowe Gospodarstwo Rolne 

w Słupach półtora roku temu zostało 
sprywatyzowane. Dziś jest to gospo
darstwo prywatne, udziałowe, noszą
ce nazwę Przedsiębiorstwo Produk
cyjno-Handlowe Wrzos Spółka z o.o. 
Prezesem jest Józef Sarnowski.

Przedsiębiorstwo gospodaruje na 
1300 ha użytków rolnych. W struktu
rze zasiewów przeważają zboża (oko
ło 800 ha), rzepak (około 100 ha), 
łubin i ziemniaki. W  produkcji zwie
rzęcej dominuje trzoda chlewna (2500 
sztuk) i bydło opasowe (ponad 100 
sztuk).

Spółka posiada w łasną gorzelnię 
w  Królikowie. Z uwagi na dużą hodo
wlę przedsiębiorstwo prowadzi mie
szalnię pasz, produkującą pasze dla 
świń we wszystkich stadiach rozwo
jowych. Hodowla tuczników zachęci
ła udziałowców do uruchomienia wła
snej ubojni i masami.

Przedsiębiorstwo zatrudnia 70 
osób. Są to wyłącznie mieszkańcy 
Słupów. Zdaniem prezesa Józefa Sar
nowskiego jest to wysoki stan zatrud
nienia. Patrząc ekonomicznie zatrud
nienie to powinno wynosić 45 osób. 
Nie jest to związane z  mniejszym 
zapotrzebowaniem na pracę, ale z 
koniecznością płacenia wysokich po
datków, ZUS-u, podatku dochodowe
go. Skoro spółka zatrudnia więcej niż 
50 osób ponosi dodatkowe obciąże
nia finansowe na fundusz niepełnos
prawnych.

W czasie natężonych prac sezono
wych przyjmowani są ludzie na umo
wę zlecenie. Najczęściej jest to tutej
sza młodzież. Prezes nie ukrywa, że 
mogłoby ich pracować znacznie wię
cej, jednak wysokie opłaty składek 
ZUS i podatków uniemożliwiają mu 
to zatrudnienie.

Roczne obciążenie gospodarstwa 
różnego typu podatkami, dzierżawa
mi itp. dochodzi do 500.000 zł (czyli 
na każdego zatrudnionego powinno

26 maja
Na terenie miasta i gminy Żnin 

mieszka 126 matek wychowujących 
286 dzieci. W  samym mieście zamie
szkuje 78 samotnych matek z 184 
dziećmi. Na wsiach należących do 
gminy jest ich nieco mniej, bo 48, 
wychowują one łącznie 102 dzieci.

przypaść około 7.000 zł).
Mieszkańcy Słupów chwalą sobie 

postępowanie prezesa Sarnowskiego. 
Uważają go za człowieka godnego 
zaufania, na którego zawsze mogą 

liczyć - wiedzą, że nie pozosta
wi ich w  potrzebie.

STRAŻ POŻARNA
We wsi działa przyzakłado

wa jednostka Ochotniczej Stra
ży Pożarnej, nad którą pieczę 
trzyma od lat J a n  W esołowski. 
Jednostka liczy 22 członków 
czynnych. Prowadzi trzy Mło
dzieżowe Drużyny Pożarnicze, 
w tym jedną dziewczęcą. Posia
da żuka z wyposażeniem i do
datkową motopompę.

W tym roku strażacy OSP 
Słupy wyjeżdżali tylko raz do 
pożaru.

4 maja jednostka OSP Słupy 
obchodziła Dzień Strażaka. W 
czasie tej uroczystości przy dro
dze Słupy-Królikowo umiesz
czono i poświęcono figurkę św. 
Floriana - patrona pożamików.

Z inicjatywy Jana Wesołow
skiego odnowiona została strze
lnica, gdzie ćwiczą sportowcy 
zrzeszeni w  Ludowych Zespo
łach Sportowych Sparta Słupy. 

Młodzież może korzystać także z 
dwóch boisk, w  tym z jednego asfal
towego.

PROBLEMY
Problemem wsi jest brak telefo

nów. W Słupach znajdują się zaled
wie trzy telefony: jeden posiada pro
boszcz, dwa są na terenie zakładu. Po 
dziesiątej wieczorem trudno skorzy
stać z któregoś z nich.

Mieszkańcy Dąbrówki Słupskiej 
skarżą się, że nie m ogą dodzwonić 
się pod żaden z numerów alarmo
wych. Jak długo jeszcze mieszkańcy 
tych wsi interweniować będą do Urzę
du Telekomunikacji w  Szubinie - nie 
wiadomo.

Kolejnym mankamentem dręczą
cym obie wsie jest stan dróg. Najgor
szy odcinek stanowi półtora kilome
tra tzw. kocich łbów  tuż przy Dąbró
wce Słupskiej. Stan tej drogi jest tak 
zły, że kierowcy autobusów PKS od
mawiają kursów przez wieś i zapo
wiadają objazd. Byłoby to dla dąbro- 
wieckich mieszkańców ogromnym 
utrudnieniem. Jest to bowiem najkró
tsza droga do znajdującego się w 
Królikowie ośrodka zdrowia i szko
ły. Interwencje w  tej sprawie u Jana 
Iciaka - burmistrza Szubina kończy
ły się tylko obietnicami.

DĄBRÓWKA SłUPSKA
W Dąbrówce Słupskiej, wsi liczą

cej 246 mieszkańców, znajdują się 
typowe gospodarstwa rolne, posiada
jące 20-25 hektarowe powierzchnie 
uprawne. Mieszkańców nęka wciąż 
brak wody. Niedostatek ten prowadzi 
niejednokrotnie do likwidacji planta
cji, zaniechania hodowli, a bywa i 
tak, że wody brakuje nawet do kon
sumpcji i użytku domowego. Taki 
stan jest szczególnie groźny w okre
sie zagrożenia pożarowego.

Co mają zrobić mieszkańcy pa
trząc na kończący się tuż przed ich 
wsią wodociąg? Okoliczne wsie ma
ją wodę już dawno.

MAŁGORZATA JAROCKA

Korzystają one z pomocy udziela
nej przez Ośrodek Pomocy Społe
cznej w  Żninie. Jednak zapomogi 
często nie mogą wystarczyć. Zwłasz
cza tym matkom, które wychowują po 
kilkoro, nawet siedmioro dzieci. W dniu 
Święta Matki życzymy im - jak i 
wszystkim matkom - aby ich dzieci 
miały szczęśliwe życie.

SŁAWOMIR KUJAWA

Rocznicowa niedziela  
w Janowcu ciąg dalszy V  strony l

Kości! w Slupach reprodukcja pocztówki
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Jaka ?
agroturystyk^
Ankieta dotycząca opinii 

tycznym wypoczynku na wsi [ 
wadzona była wśród potencj

o ti>0li'

w  a u Ł U i i a  wyia n o i v z u  p w — - -  ^
chętnych do korzystania z usług 
turystycznych. Badania Prze*,̂ L #i 
dzono w  dniach 6-9 kwietnia P°® ^  
targów Poltarol. Dotyczyły °n6^,
potrzebowania i zainteresowani* 
poczyń kie m na wsi i zostały 
wadzone wśród 338 osób żarnie' 
jących duże miasta. Uzyskane 
wiedzi pozwalają na określen ie^  
dy, gdzie i w  jakich warunkach 
ci chcieliby spędzać swój u r° 
wypoczywać na wsi.

Jak wynika z  uzyskanych
itulfatrakcyjne gospodarstwo agr° ( 

• ----------m tury®1"tyczne powinno zapewnie
niekrępujące warunki mieszka*1 
i dostęp do kuchni, oferować 
dzienne wyżywienie i sprzedaż r f
duktów, znajdować się w les'e
pobliżu jeziora, dysponować ^  
życzalnią sprzętu sportowego- _ 

Na podstawie przeprow adzony
kiety wyłania się dość jasny  ̂
oczekiwań mieszkańców miast ^  
wypoczynku na wsi. Wieś, ^  |f 
chcieliby spędzić urlop powinny^ 
żeć w pobliżu lasu i jeziora, P0" ^  
dla turystów najważniejsze 
ponowanie niekrępującym p°k°J. |j- 
możliwością korzystania z  W®- 
zienki. Bardziej niż na korzys® ^  
posiłków przygotowanych P12® ^  
nika zależy badanym na możn ( 
przygotowania posiłków sarTl6\j(|iit' 
kuchni z kupionych u rolnika P ^  
tów lub kupionych w  pobliski'1' 
pie, którego obecność dla wi* ^  
kietowanych jest ważniejsza ni? - 
PKS, poczta czy ośrodek ż d y .  
Może to świadczyć o tym, 26 ^jf 
najmniej połowa respondentów 
się na wypoczynek własny*1 
chodem. uyf

Turyści chcą wypoczywać * ,) 
nie - stąd duże zapotrzebować,;
sprzęt sportowy, czy nawet W r^ i  
przez 69% ankietowanych got° j£ 
pomocy w  pracy w  gospodar* -< 

JACEK MIELCARZ®

Gąsawa i 
unihock
Unihock to gra bardzo 
Skandynawii. Od dwóch 1*

jest w  Polsce, szczególnie na P^jS|> 
kraju. Mecze rozgrywa się ^  
otoczonym bandami, drużyny 
szane: trzech chłopców i dw> 
czynki. Mecz trwa 2x5 minU^  ^  
się w  nim plastikowych ky° t) 
żonę w wyglądzie do kijów n 
lodzie), lekkiej piłeczki i rf

Zarząd Wojewódzkiego ® 
Związku Sportowego był 
rem mistrzostw wojew ^
skiego szkół podstawowych W ^
które odbyły się 17 maja w SlC* v

Mistrzostwa rozgrywane ^ y 
dwóch kategoriach w iekow y^ dr?
tegorii dzieci młodszych wyg1*1!:,Sie"
żyna ze Szkoły Podstawowe) i, 
I.-,i n «r Iratmumi j7ł£Cl StU1̂ ? Ć1ku, a w kategorii dzieci „
drużyna ze Szkoły Podstawow 
sawie w składzie: Ewa CieSj ^ ( 
Sylwia Strykowska, 
ka, Maciej Wrzesiński, ^  p
ga, Michał Jarmołowicl. 
wekzak. Drużyny te zdoby^^j/ 
i reprezentować będą ''v0Je
bydgoskie w  mistrzostwach
gionu, które odbędą się ^  ^  
Opiekunami drużyny g4savV. (i11 
Elżbieta i Sławomir Ma****^^ /



W tym tygodniu w Janowcu
26 maja godz. 12“  stadion miejski (w zależności od pogody 

27 lub 28 maja) pokaz skoków spadochronowych zespołu Bry- 
gady Powietrzno-Desantowej Kraków pod kierun
kłem ppor. I. Langowskiego.

27 mąa godz. 9®, sala Zakładów Mięsnych S.A., ui. Powstań
ców Wlkp. 3 - turniej szachowy o puchar 700-lecia.

27 maja godz. 9“ , boisko szkolne w Sarbinowie - turniej 
barski młodzików.

27 maja godz. 10“ , strzelnica miejska - zawody strzeleckie o 
Puchar burmistrza.

27 maja godz. 1130 - pokaz skoków spadochronowych
27 maja godz. 14“ , rynek - finał loterii fantowej.
27 maja godz. 16“ , rynek - koncert Harmonie En Drumband 

Sirena z  Hooge Mierde (Holandia).
28 maja godz. 10“ , rynek - koncert orkiestry Kempische 

Egeriand Freunde z Bladel (Holandia).
28 maja godz. 12“ , rynek - VIII Ogólnopolskie Biegi im. 

■ornasza Hopfera.
28 maja godz. 16“ , rynek - koncert Eleni.
1 czerwca godz. 12“  rynek - konkurs balonów na odległość 

dja dzieci, organizowany przez firmę Heku Kunstoffen z Hooge 
M*erde i Zakład Tworzyw Sztucznych Hekpol z Janowca.

Janowczanie zapraszają wszystkich 
aa imprezy!

W Janowcu pobiegnie Andrzej Krzyścin
28 maja br. w  VIII Ogólnopolskim Biegu im. Tomasz H opfera w Janowcu 

wystartuje znany maratończyk Andrzej Krzyścin.
Biegacz ma 28 lat, jest zawodnikiem Yorku Gniezno. W ubiegłym roku 

ygrał maraton dookoła jeziora Kawaguchi u stóp góry Fuji w  Japonii 
aMc rekord trasy oraz maraton w  Los Angeles w czasie 2:13:21. Startując 

Pólmaratonie w  Berlinie zajął IV  miejsce wynikiem 1:02:44 (rekord 
y łowy i dmgi wynik w  Polsce). Jego rekord w  maratonie wynosi 2:13:13 i 

®ł ustalony również w  Berlinie, gdzie zajął VI miejsce. Dystans 10 km 
bległ w czasie 29:04. Czy w  Janowcu zostanie poprawiony? (cz)

2 działalności Rejonowej 
B ib lio tek i Publicznej

W szubińskiej bibliotece w zeszłym roku nastąpił zna- 
Cżl*y wzrost liczby czytelników w mieście i na wsi, jednak 
^  zakresie wypożyczania odnotowano pewne zróżnicowa- 
n,e‘ Miasto osiągnęło wzrost wypożyczeń o ponad 3 tysią- 
f e' na wsi odnotowano spadek wypożyczeń o niecałe 4
tysiące.

j o n o w ą  Biblioteka Publiczna w 
sje mie Pełni rolę wiodącą w zakre- 
tel P°Pulary2aciji książek i usług czy
je QICZych na terenie gminy. Sprawu- 
|et° l̂ety poradniczo-kulturalną, szko- 
bibl°Ŵ  * organizacyjną nad siecią 
w 1? ^  Publicznych. Obejmuje filie 
,2 . °mętowie, Królikowie, Ryna-
nawa'e’ Samoklęskach Małych, Sło- 
Szuh' ■ na osiedlu spółdzielczym w 
tech 'k k ■0raZ ł® społecznych punk
ty  '“ iotecznych. sieć bibliotek jest 
bor. rczająca i odpowiada potrze- 
ubie |Ŝ °*ec2n°ści lokalnej. W roku 
cz»-- ^  n‘e dopuszczono do ograni- 

Ĉ a lcb działalności. 
gmin roku biblioteki miasta i 
ków yrZarejestr°wały 5.262 czytelni- 
stan„ : Celnicy do 15 roku życia 
ty wv'̂  dotacja z budżetu gmi- 
(«eszl n‘0Sła 2 .006.820.000 złotych 
W °®*ch). Otrzymane środki
osobo SSaz'e ^hezpieczyły wydatki 
c?0w V>e' Podstawowe wydatki rze- 
cówek ^'^tene z utrzymaniem pia
ne ■ “ Ciotecznych oraz niezbęd- 
Wośc:lnirnum w zakresie zakupu no- 
'volumVV̂C*aVVn'czyci1’ Zakupiono 988 
^ięks °W 28 64 192 000 starych zł. 
literat,20^  okupionych książek to 
Ży, Piękna dla dzieci i młodzie- 
Zycjf p..1'" w>ejskich trafiło 271 po- 
się o ,7 'a w Słonawach wzbogaciła 

52g, ^'^k' otrzymane w darze. 
0̂28) czytelników (w tym na wsi 

P°zyci '7 P°ż>'C2yto w sumie 127.144
ml(4 d e ł,na WS‘ 73058)- Dla dzieci i
Żek (n ^Pożyczono 66.395 ksią-

n>ków K uotyczący liczby czyte- 
nej j 1 Wypożyczeń literatury pięk- 

___ Pularni>-naukowej jest jednym

z najwyższych w woj. bydgoskim. Z 
dużym sukcesem propagują placówki 
czytelnictwo wśród niepełnospraw
nych i dzieci specjalnej troski. Bib
lioteki obsługują 52 osoby niepełnos
prawne (na wsi 23).

W bibliotekach dominuje literatu
ra piękna polska i obca stanowiąca 
60% zbiorów. Liczna woluminów z 
literatury pięknej dla dorosłych wy
niosła 35.356 (na wsi 20.642), z lite
ratury dla dzieci 22.267 (na wsi 
11.288) z literatury popularno-nauko
wej 34.709 (na wsi 10.875).

W roku bieżącym zaprenumero
wano 66 czasopism, w tym 30 dla filii 
wiejskich.

Placówki stale pełnią funkcję kul
turotwórczą. Zorganizowały szereg 
imprez artystyczno-kulturalnych (li
czne wystawy, spotkania, prelekcje, 
odczyty, konkursy itp.).

RYSZARD NOWICKI

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI 
PŁYNNYCH

(w godzinach twtnych ł popołudniowych)

Handel i usługi 
w gminie Kcynia
1 stycznia 1995 roku w gminie 

kcyńskiej działalność gospodarczą 
prowadziły 402 podmioty gospodar
cze. W porównaniu z rokiem 1993 ich 
liczba zwiększyła się o 21.

W 1994 r. działalność gospodar
czą podjęły 84 podmioty, a 61 zostało 
wykreślonych z ewidencji. Ponadto 
dwa zakłady maja zawieszoną działa
lność gospodarczą.

Wydano decyzje na sprzedaż na
pojów alkoholowych: piwa - 15, al
koholu do 18% - 8, alkoholu powyżej 
18% - 5. Odmowy na sprzedaż napo
jów alkoholowych udzielono w  dwóch 
przypadkach.

Wśród zarejestrowanych podmio
tów gospodarczych: 101 to placówki 
handlowe 101, w tym gastronomicz
ne 11; 1 wytwórnia makaronów 1; 2 
piekarnie; 1 ciastkarnie; 2 wytwórnie 
wód gazowanych; 2 masarnie; 5 wy
twórni pasz.

Branża rzemieślnicza w  mieście i 
gminie Kcynia to m.in.: 9 zakładów 
stolarskich; 4 zakłady malarskie; 8

Dzień
Dziecka
ŻNIN
Tegoroczny Dzień Dziecka będzie 

w  Żninie hucznie obchodzony przez 
uczniów szkół podstawowych.

1 czerwca o godz. 10°° na stadio
nie, oczywiście, jeśli dopisze pogoda, 
w  programie przewidziane są zawody 
lekkoatletyczne, turniej szachowy i 
warcabowy. Czas umilą również wy
stępy zespołów dziecięcych. Organi
zatorami są żnińskie szkoły podsta
wowe, Żniński Dom Kultury, LZS 
oraz Miejski Ośrodek Sportu.

Na Jeziorze Czaplim w  godzinach 
od 10°° do 18°° będzie trwał Dzień 
otwartej przystani, (jd)

GĄSAWA
Od wielu już lat stało się tradycją, 

że Międzynarodowy Dzień Dziecka 
obchodzony jest przez Ludowy Klub 
Sportowy w Gąsawie (w szeregach, 
którego jest bardzo wiele dzieci i 
młodzieży) na sportowo. W  tym roku 
współorganizatorem tego święta, 
oprócz wyżej wymienionego klubu 
jest także Uczniowski Klub Sportowy 
w Gąsawie. Do wspólnej zabawy, 
która odbędzie się 3 czerwca od godz. 
9°° na miejscowym stadionie zostały 
zaproszone dziecięcy drużyny z LKS 
Rogowo, Pocztowca Poznań, Warty 
Poznań, Startu Gniezno, Polonii Śro
da Wlkp. i Pomorzanina Toruń, (jm)

zakładów ślusarskich i wodno-kanali
zacyjnych; 9 zakładów mechaniki po
jazdowej i blacharstwa samochodo
wego; 7 zakładów murarskich; 7 za
kładów instalacyjno-elektrycznych; 3 
zakłady blacharsko-dekarskie; 4  za
kłady fryzjerskie; 3 zakłady radiowo- 
telewizyjne.

Pozostałe to handel obwoźny i 
pojedyncze zakłady usługowe (komi
niarskie, fotograficzne itp.).

JÓZEF MAROSZ

Na XXVl-lecie pracy

Złota odznaka 
dla Ślizaka
17 maja miał miejsce Światowy 

Dzień Telekomunikacji. Z tej okazji 
w Warszawie była wręczana złota 
odznaka - Zasłużony Pracownik Łą
czności. Mogą je otrzymać osoby z 
conajmniej 25-letnim stażem pracy.

Na uroczystości był obecny mini
ster łączności Andrzej Zieliński. Te
lekomunikację Polską SA reprezento
wali: dyrektor Jacek Gadomski i wi
cedyrektor Robert Jaworski. Wśród 
trzynastu odznaczonych osób z całej 
Polski znalazł się pracownik żnińs- 
kiego oddziału - Antoni Ślizak. Na 
co dzień pracuje na stanowisku kiero
wnika do spraw liniowych. W tele
komunikacji pracuje 26 lat. (ms)

Szubin

Wiosna na 
Pałukach
W Szubinie trwają XXVII Dni 

Kultury Pałuckiej połączone z obcho
dami Dni Szubina.

W piątek (26 maja) w Rejonowej 
Bibliotece Publicznej odbędzie się po
gadanka ekologiczna dla uczniów klas 
I Technikum Ogrodniczego.

W tym samym miejscu o godz. 
1600 rozpocznie się impreza słowno- 
muzyczna z okazji Dnia Matki i Dnia 
Ojca - Godziny dla rodziny.

W sobotę na stadionie miejskim o 
godz. 10°° przeprowadzony zostanie 
lekkoatletyczny mityng nadziei olim
pijskich organizowany przez Zakłady 
Rowerowe Romet w  Kowalewie 
Wlkp.

Na Wesó/ce (Park 600-lecia) uru
chomiony zostanie połowy punkt na
prawy rowerów. Odbędą się imprezy 
sportowe. Wystąpią zespoły muzycz
ne i kabaret. (rn)

Żnin

M odelarskie eliminacje do 
mistrzostw Polski
W dniach od 2 do 4 czerwca na 

wodach Jeziora Czaplego w Żninie (po
mosty) odbędą się eliminacyjne zawody 
modeli żaglowych klasy F-5 do mis
trzostw Polski. Organizatorem imprezy 
jest Liga Obrony Kraju w Żninie przy 
współudziale Zarządu Głównego LOK 
w Warszawie i Zarządu Okręgowego 
LOK w Bydgoszczy. W zawodach bę
dzie uczestniczyć blisko 60 zawodników 
w trzech klasach: F5E, F5M, F5-10. (mj)

Program zawodów
2 czerwca

10°°-13“  - starty w klasie F5E 
14*-19“  - starty w klasie F5E

3 czerwca
830-13“  - starty w  klasie F5M 
14“ -19“  - starty w  klasie F5N

4 czerwca
830-13® - starty w klasie F5-10 
14® - zakończenie Imprezy.

Wszystkim kolegom  
drukarzom z okazji 
ich święta radosnej i  
pięknej pracy życzą  -  

PAŁUKI

Spis ludności 
w gminie 
Żnin
W dniach od 18 do 31 maja na 

terenie całego kraju odbywa się częś
ciowy spis ludności. Obejmuje on mie
szkania z ich lokatorami oraz pomiesz
czenia nie będące mieszkaniami (pusto
stany), a także osoby zamieszkujące 
stale i przebywające czasowo. Spisu 
dokonuje się na dzień 17 maja, godz 
24 °°.

Metodą losowania w grudniu ubieg
łego roku Główny Urząd Statystyczny 
w Warszawie wylosował dla gminy Żnin 
19 obwodów (Rogowo - 3, Gąsawa - 1). 
Osiem z nich wyznaczono w mieście, 
pozostałe jedenaście znajduje się na 
wsiach należących do gminy.

Dziesięciu rachmistrzów dokonuje 
spisu. Dziewięciu z nich ma przydzielo
ne po dwa obwody (44 mieszkania), a 
dziesiąty obsługuje jeden na terenie ła
downik Bielskich. Dane, o które będą 
pytać dokonujący spisu, znajdą się na 
specjalnych formularzach oraz kartach 
pomiaru mieszkania Na przełomie lis
topada i grudnia Główny Urząd Statys
tyczny zebrane i opracowane już dane 
oraz wnioski z nich wypływające prze
śle do Wojewódzkich Urzędów Statys
tycznych, a te do podległych im placó
wek terenowych.

SŁAWOMIR KUJAWA

♦ 20 maja w Nakle odbył się Woje
wódzki Przegląd Orkiestr Dętych Ocho
tniczych Straży Pożarnych województ
wa bydgoskiego. Wzięto w nim udział 
dziewięć zespołów. Orkiestra dęta OSP 
z Łabiszyna zajęła II miejsce. Po raz 
pierwszy w przeglądzie uczestniczył ze
spól OSP z Szubina Orkiestra została 
reaktywowana w styczniu br. W Nakle 
zdobyła 111 miejsce. (rn)

♦ W Barcinie trwają przygotowania
do obchodów dni miasta Od czwartku 
do niedzieli odbywają się Prezentacje 
Krakowskie. (rn)

4 W Bibliotece Publicznej Miasta i 
Gminy Barcin 25 maja odbyło się spo
tkanie autorskie ze Stanisławem Ka
szyńskim. W sobotę (27 maja) o godz 
1700 gościem biblioteki będzie prof. 
Jan Miodek. (rri)

♦ W Zespole Szkól Centrum Kształ
cenia Rolniczego w Szubinie do matur 
przystąpiło 36 abiturientów. Egzamin 
pisemny zdały 32 osoby. Do piątku (26 
maja) trwają egzaminy ustne. Pierwsi 
uczniowie szubińskiego Liceum Ogól
nokształcącego egzamin dojrzałości zło
żą w przyszłym roku. (rn)

♦ 28 maja o godz. 11 ® mszą św. na
rynku w Szubinie rozpocznie się Spot
kanie Ewangelizacyjne Radia Maryja 
Od godz. 12® trwać będzie koncert 
muzyki religijnej. O godz. 17® odpra
wione zostanie w grocie NMP przy 
kościele św. Marcina nabożeństwo ma
jowe. Podczas spotkania ewangeliza
cyjnego czynny będzie kiermasz sztuki 
sakralnej. (rn)

♦ 27 maja o godz. 16® w sali Straży 
Pożarnej w Łabiszynie odbędzie się ze
branie sprawozdawczo-wyborcze Kra
jowej Partii Emerytów i Rencistów Od
dział Terenowy w Łabiszynie. (an)

♦ W budynku przy ul. Kopernika 5a 
w Żninie, w którym mieści się Spój- 
dzielnia Mieszkaniowa znajdowało się 
puste pomieszczenie. Niedawno zostało 
ono przez spółdzielnię wydzierżawione. 
Obecnie trwają tam prace remontowo- 
budowlane. Będzie się tam mieścić ko
lejny zakład fryzjerski w mieście, (sk)

♦ 2 czerwca (piątek) w sali kina 
Orzeł w Kcyni o godz. 13® odbędzie się 
uroczystość wręczenia świadectw doj
rzałości tegorocznym maturzystom.

(jóm)
♦ 10 czerwca (sobota) odbędą się 

główne uroczystości obchodów 50-le- 
cia Liceum Ogólnokształcącego w Kcy
ni połączone ze zjazdem absolwentów.

(jóm)
♦ Nakładem LO Kcynia wydana 

została książka autorstwa Alojzego Szu- 
drowicza 50-lecie Liceum Ogólnokszta
łcącego im. Karola Libelta w Kcyni. Na
być ją  będzie można 10 czerwca w czasie 
obchodów jubileuszowych szkoły. O0™)
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Żnin

50 lat wędkowania
czyła się wraz z upadkiem muru ber- zrzeszał najwięcej członków - ponad

Za datę powstania organizacji wę
dkarskiej w  Żninie przyjmuje się 21 
czerwca 1945 r. Tego dnia o godz. 
1700 decyzją Starostwa Powiatowego 
w  Żninie zwołane zostało zebranie 
miejscowych wędkarzy w 
celu utworzenia związku w ę
dkarskiego. Obecnych na ze
braniu było 17 osób. One to 
utworzyły związek na zasa
dach statutu Okręgowego 
Związku Sportowego Wę
dkarzy Warta w  Poznaniu, 
jako miejscowy pododdział 
tegoż związku (Żnin należał 
wtedy do województwa po
znańskiego). Pododdział ten, 
obejmujący swym zasięgiem 
powiat żniński otrzymał na
zwę: Związek Sportowy
Wędkarzy Warta w Pozna
niu, pododdział na powiat 
żniński w Żninie.

Pierwszym prezesem zo
stał W ładysław  Chyliński.
Związek ten został zarejes
trowany w  aktach Starostwa 
Powiatowego. Tak to garst
ka zapaleńców wędkarskich 
i miłośników przyrody roz
poczęła działalność na tere
nie powiatu żnińskiego. P o 
jawiający się nad jeziorami i Gąsaw- 
ką wędkarze posiadali już  legityma
cję wędkarską, wykaz wód i dziesię
cioro przykazań wędkarskich w  kie
szeni. Łowili ryby prostym sprzętem: 
kijkami leszczynowymi ze sznurkiem 
bawełnianym. Rarytasem było posia
danie sznura jedwabnego. Nieco póź
niej używano już plecionki z  włosia 
końskiego (obowiązkowo białego i z 
ogona), nieco bogatsi mogli pozwolić 
sobie na zakup żyłki.

Po wojnie, podobnie jak w  okresie 
międzywojennym, jeziora oraz rzeki 
należały do państwa. Administracja 
samorządowa, to jest magistraty (bur
mistrzowie) i zarządy gminne (wój
towie) w  drodze publicznych przetar
gów wydzierżawiali jeziora na wielo
letnie okresy indywidualnym ryba
kom. Łodzi rybackich członkowie nie 
posiadali, wędkowano wyłącznie z 
brzegu. M iarą sukcesu połowego była 
odległość wejścia do wody i długość 
wędziska. A wówczas wszystkie w o
dy, łącznie z zanieczyszczoną dziś 
Gąsawką obfitowały w  ryby.

W 1948 r. przeprowadzono refor
mę wodną. Powstały Państwowe Go
spodarstwa Rybackie, na naszym te
renie z siedzibą w  Łysininie (gm. 
Gąsawa). Jeziora, Gąsawka i Wełna 
przekazane zostały w  jego posiada
nie, a  poszczególni dzierżawcy jezior 
stali się pracownikami gospodarstwa. 
Mimo to warunki wędkarskie nie ule
gły zasadniczym zmianom aż do roku 
1950.

19 marca tegoż roku Nadzwyczaj
ny Walny Zjazd Delegatów Związ
ków Sportowych Towarzystw Węd
karskich powołał do życia nową, je 
dnolitą organizację. Tak więc jak  wie
le podobnych na terenie kraju Zwią
zek Sportowy Wędkarzy Warta zos
tał przemianowany na Polski Zwią
zek Wędkarski Koło w  Żninie.

Od tego czasu funkcję prezesa 
przejmuje E dm und  Ja k u b o w sk i W 
ciągu pierwszych pięciu lat istnienia 
związku powiększył on swoje szeregi 
z 20 osób w  1945 r. do 78 w  1950 r. 
W 1952 r. powstaje Międzynarodowa 
Federacja Sportu W ędkarskiego 
(CJPS), do której zapisuje się żnińs- 
kie koło.

Systematycznie wzrasta liczba 
członków. W 1955 r. -  95, 1960 r. - 
327. W roku 1966 prezesem zostaje

Z ygm unt K uchciński. Lata pięćdzie
siąte i sześćdziesiąte charakteryzują 
się ożywieniem działalności koła, 
wzrostem zainteresowania wędkarst
wem wśród społeczeństwa. Najwięk

W sierpniu 1981 r. miejscowe ko
ło nawiązuje współpracę z  Regional
nym Związkiem Wędkarskim Witten- 
berge koło Schwerina w  byłej NRD. 
Wędkarze obu krajów raz do roku

Rok 1979; nieopodal jeziora Skarbienice Od prawej: śp. Zygmunt Kuchciński prezes związku wiatach 1966 
1984; z wędką w ręku obecnyprezes TadeuszMazany

sze zasługi na tym polu położył Sta
nisław  W idersk i, przez długie lata 
piastujący funkcję sekretarza związ
ku.

odwiedzali się wzajemnie. Podczas 
kilkudniowych wizyt wspólnie łowio
no ryby, urządzano zawody, a także 
zwiedzano okolice. Przyjaźń zakoń-

Szubińska Halka
Na przełomie XIX/XX wieku ak

cja germanizacyjna uległa zaostrze
niu. Ludność polska zaboru pruskie
go sprzeciwiła się tem u - powstawały 
organizacje i towarzystwa, które w 
tym trudnym okresie prowadziły dzia
łalność patriotyczną, nie zważając na

szykany i antypolską politykę zabor- 
cy.

Jednym ze stowarzyszeń w  Szubi
nie, które pielęgnowało rodzime tra
dycje, uświadamiało tożsamość naro
dową i organizowało akcje kultural
no-oświatowe było Towarzystwo

lińskiego.
Po śmierci prezesa Kuchcińskie- 

go, w  lutym 1984 r. prezesem zostaje 
Alojzy Jab ło ń sk i, po nim stery prze
jął R om an Połaszewsld w 1986 r.

Rok 1992 przynosi zmiany w  żni- 
ńskich strukturach wędkarskich. Pa
nowie: R om an Polaszewski, Alojzy 
Jab ło ń sk i, Stanisłaiw W esołow ski, 

J a n  M a lak  i E ugeniusz 
Langow ski utworzyli ko
mitet, którego zadaniem by
ło oderwanie żnińskiego ko
la od Polskiego Związku 
Wędkarskiego i utworzenie 
własnej organizacji wędka
rskiej. Przyczyną, dla któ
rej żnińscy wędkarze prag
nęli samodzielności, stał się 
fakt, że byli co roku zobo
wiązani odprowadzać 55% 
składek członkowskich do 
Zarządu W ojewódzkiego 
PZW, nie otrzymując nic w  
zamian. Poza tym, wszyst
kie okoliczne akweny nale
żały do PGR Łysinin, które 
w ubiegłym roku przekszta
łciło się w  spółkę pracow
niczą.

Wynikiem usamodziel
nienia się było powstanie 
Związku Wędkarskiego Pa- 
luczanin. Został on zarejes
trowany w  Sądzie Woje
wódzkim w  Bydgoszczy. 

Nowym prezesem nowego związku 
został 29 marca 1992 r. T adeusz M a
zany, pełniący tę funkcję do dziś. 
Właśnie w  latach 1991-1993 związek

Śpiewu Halka. Powstało 3 marca 1898 
r. W  skład pierwszego zarządu wcho
dzili: R u fin  Pałicki, P io tr  G rochow 
ski i P io tr  Lew andowski. Towarzys
two posiadało własną-bibliotekę, wy
stawiało sztuki teatralne, w  których 
aktorami byli m ieszkańcy miasta i 
okolicy. Odbywały się koncerty pieś
ni polskich kompozytorów, recytacje 
wierszy rodzimych poetów.

Patriotycznej działalności sprzeci
wiły się władze zaborcze. W. 1912 r.

1000. W  roku jubileuszowym - już 
tylko 612. Powodem spadku liczby 
zrzeszonych jest nie brak zaintereso
wania, lecz duże koszty. Zezwolenie 
na połów na wszystkie jeziora gospo
darstwa Łysinin (57) z brzegu i z 
łodzi na jeden rok wędkarski (od 1 
kwietnia do 30 listopada) kosztuje 
100 zł. Z łodzi wolno łowić od 1 
czerwca.

Wielokrotnie w  minionym okresie 
wędkarze uczestniczyli w  pracach spo
łecznych. To oni posadzili topole nad 
Dużym Jeziorem i Jeziorem Czaplem, 
pomagali pracownikom łysinińskiego 
gospodarstwa m.in. w  oczyszczaniu 
stawów hodowlanych w  Gołąbkach i 
Wenecji.

Spomasz, Żefam, Odlewnia spółka 
z o. o., Rembud, OSM, Cukrownia, 
PKS, ZEC i Sanepid posiadają przy
zakładowe sekcje wędkarskie. Co ro
ku odbywają zawody o mistrzostwo 
sekcji, w  których uczestniczy też dru
żyna Pałuczanina. Są one w poświę
cone pamięci nie żyjących już  preze
sów. Także rokrocznie wędkarze sta
ją w  szranki o Puchar Regionu Pałuc
kiego. Biorą w  nim udział miłośnicy 
taaaakiej ryby z kół w  gminach ościen
nych. Wygrywająca drużyna staje się 
przyszłorocznym gospodarzem spot
kania. Związek chwali sobie współ
pracę z władzami Żnina. Wielu rad
nych to zapaleni wędkarze, a i bur
mistrz Leszek Jakubow sk i, jako fa
chowiec znający się na rybach (ich
tiolog) jest członkiem związku.

SŁAWOMIR KUJAWA

uznały stowarzyszenie za ogranizację 
polityczną i nałożyły kary. Mimo prze
śladowań Halka działała nadal, ż  j eJ 
szeregów wywodziło się wielu po
wstańców wielkopolskich.

W okresie międzywojennym chór 
rozwinął działalność. Długoletnim dy
rygentem był H ieron im  K ałam aja. 
Organizowane koncerty cieszyły się 
dużą popularnością. Gościnnie wy
stępowali w  innych miejscowościach.

RYSZARD NOWICKI

Chór męski Od lewej, rząd I: Kaczmarek, Leon Erdmann,
"Halka ", Roman Majewski, Mieczysław Kowalski, Pawełczak,
11 czerwca Florian Ziętara, Gorczykowski, Kluczkowski, Mar-
1936 r. Szubin - ciniak, Domiński, Karabasz, Nandzik, Hieronim 
przy kościele Dypćzyński, R udolf Erdmann, Chmielewski, Jerzy
św. Marcina Kwasek, Ludwik Bembnista;

rząd II: ks. Mikołajczyk, Bolesław Kami
ński, Alfons Ałwin, Julian Śledzikowski, 
Gładykowski, Bernard Kępiński, Pawel- 
czak, Mustek, Leon Kwasek, Szmaciński, 
Kloniecki, Lubawy, ks. Ziętarski, Stefan 
Śmieszny, Czerwiński;

rząd III: Franciszek (?) No- na ziemi
wak, Wacław (?) Nowak, W a- siedzę:
cław Załuski z toną - włości- K a z im ie r i
ciele Pińska, Śmietanko, ks. W ie te c k h
Gałecki, Józef Perl, Hiero- SkrzypcZÓ^
nim Kałamaja;
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Wystawa twórców 
ludowych Pałuk

VII Bieg im. Stefana Bąka

20 maja w Szubinie prezes Kuja- 
wsko-Patuckiego Towarzystwa Kul
turalnego Bronisław Roga otworzył 
zjazd twórców ludowych Pałuk. W 
uroczystości udział wzięli przedsta
wiciele Urzędu Wojewódzkiego w  By- 
Soszczy, towarzystw i placówek ku- 
turalnych ze stolicy województwa, 
Wcyni, Łabiszyna, Wągrowca, Żnina 
1 Szubina.

W anda Szkulmowska, opiekun- 
a Oddziału Bydgosko-Toruńskiego 
towarzyszenia Twórców Ludowych 

Powiedziała:
^  '  Cieszymy się, że konkurs doszedł 

°  skutku. Jest to najstarsza impreza 
a terenie województwa bydgoskiego 
P opuszczam , że jed n a  z  najdłużej 

,s,niejąęych na terenie kraju.
, fachęciła twórców ludowych do 
zialu w jubileuszowym XX XV ko- 
ursie i przekazywania tradycji dzie- 

10m i młodzieży. Zapoznała z  wyni- 
ka“» konkursu.

Na XXXIV konkurs Sztuka ludo- 
a Pałuk 50 autorów  (w tym  23 

p a tió w ) nadesłało 275 prac. Pięciu 
^orców  wystawiało po raz pierwszy, 

oaeła nie odpowiadały wymogom
K°nkursu.
1 Komisja  w składzie: W anda Szku- 
ta ° ^ S*fa ’ Wiesława W olna i Elżbie- 

, ^ urawska stwierdziła większy 
uh"8! artystów ludowych niż w  roku 
haf6^ 01’ szcze8°lnie w  rzeźbie i 

,cie °raz znaczniejszy udział ucz- 
rz 'u CZt.ereck mistrzów: w zakresie 

y Piotra Wolińskiego, zdobnic
z a  " Jadwigi Bołki, haftu - Barbary 

8Sla* i Czesławy Matwijów. Poziom 
^y% czny  przedstawionych dzieł w 

le był porównywalny, a w  hafcie 
uictw^ ubiegłorocznego. W zdob- 
Uośćf okazano  większą różnorod- 

'orm, sżczególnie wykonywanych 
26 sl°my i bibułki.

Nagrody w  poszczególnych dzie
j a c h  zdobyli:

rzeźba - Pj0tr  Woliński, Stefan 
■j'ę(̂ szJ |uski, Adam Grabiszewski, 

,or Kupś, Damian Adamowski. 
r żnienia: Henryk Szrama, To- 

^  ^  Chojnacki, Eryk Tubiszews- 
ósL-‘ ° f łasz Skuza, M arek Szpechci- 

Paiubicki,
k. y  nagrody specjalne otrzyma- 
yy 19 Dams i Grażyna Pazdan- 
Ł u “ ' ^ k a .  Nagroda dla Krystyny 
^rysW ^z Lucyny Kowalskiej, 
jyjah^ .ny Sarnowskiej, Czesławy
r e i e w w  freny C iszak> L id“  M e- 
H areS ’ ®ozeny B ołki, U rszuli 
CieśU*S • ' Wyróżnienie: Jad w ig a
S a r a * ^ * ’ Bonek, Bar-
na B ^rtew icz, Jad w ig a  H oda- 
k°Wsk r^a r* M usiał, M aria  Kwiat- 
ra f  * ’ ®oicna H em erling, B arba- 
ka ,,arzyiisk a , E rw ina K ierejew s- 

zd iw* ^trzelewicz; 
ka j °  nict* °  wnętrz - Bożena Bol
ka' ^ anna Bolka, M ałgorzata  Bol- 
J0an 0r°ta  Łasecka. Wyróżnienie: 
ńska |  b a b u la , M agdalena G ałga- 
rka ^ )°anna  W odzińska, A nna Ho- 
iutow i,r0 ta L ieniuch, Agnieszka Fo- 

p j a a .  N atalia  Szulc; 
taisz i  Skawiński, Euge-
Br0i,i i td rze jczak  Wyróżnienie:

atslaw Miłkoś;

tZalekIOn<arst' vo '  W aldem ar Żgo-

otrzym8l|0<iy 28 szko'en*e uczniów 
W* Ma^w- ^ a r^ara  Musiał, Czesła- 
W°li4ski‘jów, Jadwiga Bolka i Piotr

niu na°8*0SZeniu wyników i wręcze- 
Przy uczestnicy uroczystości
ni t f -ę h  kapeli ludowej z Kcy- 
Wyek j , IVVlali prace twórców ludo- 
rciu wv a,S:ępn'e "'zięli udział w otwa- 
PtońskiS "T  intarsji E d m unda K a- 

80 RYSZARD NOWICKI

Haft Grażyny Pazdan

Haft Zofii Darni

Start zawodników w Szubinie

21 maja na trasie Szubin-Łabiszyn odbył się 
VII Ogólnopolski Bieg im. Stefana Bąka W 
biegu głównym na 15 km oraz w Małym Biegu 
im. Stefana Bąka na 900, 1800 i 5000 m 
startowało ogółem około 200 zawodników.

W biegu głównym zwyciężył Marek Ada
mski (AZS Olsztyn - 47,20), II miejsce zaj$ 
Grzegorz Maczyński (TKKF Kolejarz Byd
goszcz - 47,41), a III Mirosław Galka (Zawi
sza Bydgoszcz - 48,55).

Wśród pań triumfowała Krystyna Kuta 
(TKKF Kolejarz - Pawikar Bydgoszcz - 56,24), 
druga przybiegła M ałgorzata Bukowska 
(TKKF Orzeł Bydgoszcz - 1.03,48), a III miejs
ce zajęła Ewa K am elita  (Łobzonka Wyrzysk - 
1.17,21).

W kategorii sprawni inaczej na wózkach 
wystartowało kilku zawodników, w tym jedna 
kobieta - Alicja Chajrewicz (Start Szczecin). 
Pierwszy linię mety miną! Bogdan Król (Or
neta Elbląg - 38,07), drugi był Zbigniew W an- 
dachowicz (Start Szczecin - 38,10) i trzeci 
Krzysztof Głąbowicz (Astoria Bydgoszcz - 
45,13). Bieg główny na szczudłach ukończył 
Zbigniew Stefaniak (TKKF Koło).

Wyniki małego biegu im. Stefana Bąka:

900 M DZIEWCZĄT:
I - Agnieszka Lewandowska (LZS Wąbrzeź
no)
II - Agnieszka Kitowska (SP 2 Szubin)
III - Joanna Czarnecka (SP Łabiszyn)

900 M CHŁOPCÓW:
I - Rafał Meller (SP Rogowo)
II - Marcin Mucha (SP Rynarzewo)
III - Jakub Lanek (LZS Wąbrzeźno)

1800 M DZIEWCZĄT:
I - Karolina Korga (SP Kowalewo)
II - Katarzyna Storzyńska (SP 1 Szubin)
III - Agnieszka Wiśniewska (LZS Wąbrzeźno)

1800 M CHŁOPCÓW:
I - Piotr Staszewski (SP 12 Gniezno)
II - Sławomir Kosiński (SP Rogowo)
III - Paweł Godek (SP 1 Szubin)

JUNIORKI 5000 M:
I - M irela Baczyńska (SP 5 Szubin)
II - Żaneta Konopa (UKB Szubin)

JUNIORZY 5000 M:
I - Krzysztof Brucki (KB Ostromecko)
II - Maciej Totoń

(TKKF Instalator Bydgoszcz)
III - Robert Kranz (Zawisza Bydgoszcz)

RYSZARD NOWICKI

fot. Ryszard Nowicki

....

fot. Ryszard NowickiNa trasie z Szubina do Łabiszyna.

Zwyciężczynie biegu głównego w kategorii kobiet Od lewej: Mał
gorzata Bukowska, Krystyna Kuta, Ewa Kamelita

fot. Ryszard Nowicki

*V;

Kategoria "sprawni inaczej": od lewej - Zbigniew Wandachowicz, 
Bogdan Król, Krzysztof Głąbowicz fot Ryszard Nowicki

O
O

Oto konkurs, który zapo
wiadaliśmy w pierwszym wy
daniu Pałuk Dzieciom  (11/95).
Konkurs - logogryf na Dzień 
Dziecka! Oto on: Jeżeli czy
taliście pilnie Pałuki, to na 
pewno bez trudu rozwiążecie 
nasz logogryf.

Literki w kratkach ozna
czają pole w pasku poniżej, 
gdzie trzeba wpisać tą lite
rę. Hasło na kartce pocztowej należy przysłać (lub przynieść) 
pod adres Pałuk (88-400 Żnin, skrytka pocztowa 10) do 5 
czerwca. Nagrody czekają!

1) Imię ostatniego kołodzieja w Żninie.
2) Najwyższe wzgórze w okolicach Kcyni.
3) Przydomek księcia wielkopolskiego Bolesława, którego rycerze założyli 

Kcynię.
4) Tam urodził się ostatni żniński kołodziej.
5 )  ... VAT lub dochodowy.
6) Pan... odkrywca tajemnicy braku jajek.
7) Jest w Toruniu i w Chorzowie - można tam oglądać gwiazdy nawet w dzień.
8) Nagroda w konkursie wielkanocnym.
9) Nazwa galerii przy Żnińskim Domu Kultury.
10) Klub sportowy z Kcyni.
11) Miejscowość na Pałukach, w pobliżu której znajduje się glaz-olbrzym - 

13 m obwodu!
12) Imię świętego, którego źródełko znajduje się pod Wiktorowem.
13) Nazwa fragmentu lasu miejskiego w Szubinie. Znajduje się tam scena 

oraz strzelnica.

Tu wpisz odgadnięte hasła
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10 
11 
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14 12
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Tu wpisz litery, oznaczone u góry pochyłymi cyferkami

1 2 3 4 5 * 6 7 8 9 10 11 12

1 L
13 14 m 15 16 17 18 19 20 21 22

rubrykę redaguje MATEUSZ JUSZKIEWICZ



PROGRAM TELEWIZYJNY 26.05-1.06
PIĄTEK 26.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
100 "Moda na sukces' -  serial 
130 Dla dzieci: Wszystko gra 
145 Zjedz to sam 
100 Wiadomości
9.10 Mama I ja
125 Domowe przedszkole
10.00 'Katts I jego pies' -  serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11JJ0 Maty I duży człowiek-
11.15 Zrób to razem z nami
11.30 U siebie...
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.45 "Hazardziści" -  reportaż 
1255 Chorować na zakupy 
135)5 Jaka szkoła?
13.10 Co kraj, to obyczaj 
1355 Jak ja to lubię!
1355 Asertywność
14.00 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy? 
1450 'Gram w Atlantic City" -  rep.
15.00 Potop popu 
1550 Rock Raport 
1555 Muzyczna Jedynka
16.00 "Moda na sukces' -  serial 
1655 Dla dzieci: Ciuchcia
17.00 Teleexpress
1750 Tata, a Marcin powiedział 
1750 Goniec -  tygodnik kulturalny
18.05 Randka w ciemno 
1850 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka 
1950 Wiadomości
20.10 "Nasza rodzina' -  film USA 

(1991)
21.45 Puls dnia
22.00 WC kwadrans
22.15 Sprawa dla reportera
23.00 Wiadomości
23.15 Bliskie spotkania -  Ryszard 

Bugajski
23.45 'Johnny*-film kryminalny USA
1.10 Potop popu (powt.)
1.40 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego

-  Kurs BBC
7.40 Dziennik krajowy 
100 Program lokalny
8.30 "Zasady Davisa' (21) -  serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w 

przerwie ok. 13.00 Panorama)
1455 Powitanie
1550 Studio sport -  Koszykówka 

zawodowa NBA
1100 30 ton! Lista, lista -  lista przebo

jów
1650 "Beztroskie dni' (1/24) -  serial 

USA (1973)
17.00 'Kocham Cię, mamo'-koncert 

z okazji Dnia Matki
1850 Panorama
18.10 Program lokalny
1950 Jeden z dziesięciu -teleturniej 
1955 Lalamido, czyli porykiwania 

szarpidrutów 
2050 Latarnia magiczna 
2050 Sport telegram 
2150 Panorama 
2150 Halo, weekend 
2155 "Poradnia pozamałżeńska"

-  program satyryczny
22.10 "Dalekadrogadodomu'-dra- 

mat USA (1991)
23.40 V Międzynarodowy Festiwal 

Teatralny -  Kontakt’95
24.00 Panorama
0.05 Klasycy rocka -  Thin Lizzy "Llve 

and Dangerous'
1.00 Zakończenie programu

POLSAT
8.00 'Jonny Quest" -  serial 
130 Szczęśliwy rzut
9.00 'Sąsiedzi' -  serial austral.
9.30 W drodze
10.00 "Więźniarki" -  serial
1050 "Fredek uszczęśliwia świat'

-  film fab.
1250 Magazyn prawniczy
13.00 Mecz żużlowy 
14JMJ Pamiętnik nastolatki 
1450 Tylko dla dam
15.10 'Statek miłości' -  serial 
1650 Kuba Szyliński
1650 Informacje
18.40 Gramy!
1855 "Moto-myszy z Marsa'
1755 Szczęśliwy rzut
1755 'Sąsiedzi' -  serial austral.
1850 Informacje
1855 "Rajska plaża' -  serial
1955 Informacje
2050 "Z ostatniej chwili" -  serial 

USA-kanad.
2150 'Strażnik Teksasu' -  serial 

USA
22J)0 Informacje
22.10 Biznes tydzień
2250 'Karzeł' -  film fab. USA (1992) 
110 Gilette World Sport Specfal

0.40 Disco Relax
1.40 Pożegnanie

SOBOTA 27.05
PROGRAM I
750 Eko echo
7.15 Z Polski
750 Wszystko o działce i ogrodzie 
755 Agrolinia
850 'Skarb templariuszy* -  serial 
9J)0 Wiadomości
9.10 Ziarno
955 Dla dzieci: 5-10-15
10.30 Encyklopedia II wojny świato

wej -  Urok pancerza
10.50 Co wy na to?
11.00 'Skradzione dziecko' -  film 

dokumentalny
11.50 Swojskie klimaty 
1100 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Muzyczna Jedynka
13.00 Swojskie klimaty
13.30 Walt Disney przedstawia: 'Ma

ła Syrenka", "Na australijskim 
szlaku' (z teletekstem)

14.45 1)21601 świata -  sprawied
liwym wśród narodów świata'
-  reportaż

15.35 Swojskie klimaty
16.00 "Most Brooklyński' -  serial
16.30 Zwierzęta świata -  "Duch zato

ki' -  film przyrodniczy
17.00 Teleexpress
17.25 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
17.50 Swojskie klimaty
1110 "Beverly Hills 90210" -  serial 

USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 'Szkoła wyrzutków'-film sen- 

sac. USA (1991)
2110 Czar par -  turniej małżeński 
2130 Wiadomości
23.40 Sportowa sobota 
0.10 "Wąż i tęcza* -  horror USA 

(1988)
145 "Policyjny rock and roli' (7 I 8)

-  serial USA
350 Muzyczna Jedynka
3.45 Zakończenie programu

PROGRAM II
750 Panorama
7.10 Folkowe nuty 
750 Tacy sami
750 Spotkania z językiem migowym 
850 'Sprycjan I Fantazjo' -  serial 
855 "Przekrój* przez pół wieku 
850 Program lokalny 
950 Komentarz polityczny
10.00 Magazyn militarny 
1050 Ulica Sezamkowa
1150 Małe ojczyzny -  Dom otwarty 
1100 Akademia Filmu Polskiego: 

"Blizna' (1976)
1350 Halo, Dwójka
14.00 "Przekrój" przez pół wieku
14.30 "Zycie obok nas": 'Dzikie 

horyzonty'(8)-ang. serial dok.
15.00 "SeaOuest* (5/20) -  serial 

USA
15.45 "Przekrój" przez pół wieku
18.30 Familiada -  teleturniej
17.00 Studio sport -  Mecz I ligi 

piłki nożnej
17.55 Losowanie LOTTO
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny 
1130 7 dni świat
19.00 Gra -  teleturniej
19.35 Szalone liczby -  program 

dla dzieci
20.00 Bogusław Kaczyński zapra

sza
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2
22.05 Rewolwerowcy: "Prawdziwe

męstwo' -  western USA (1969) 
0.10 Panorama 
0.15 Non stop kolor
1.15 Zakończenie programu

2145 Prosto z Hollywood -  magazyn 
filmowy 

115 Gramy!
0.45 Program rozrywkowy
1.45 Pożegnanie

NIEDZIELA 28.05
PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie -  Francja

(2)
7.15 Tydzień
8.00 Notowania
130 'Niebezpieczna zatoka’ -  serial 

przygodowy
8.55 Tęczowy Musie Box 
955 Tut Turu Company
9.40 Teleranek
10.15 W Starym Kinie: "Trzej złodzie

je ' -  komedia włosko-franc. 
(1955)

12.00 Anioł Pański
1115 Z kamerą wśród zwierząt
12.30 Koncert życzeń
13.00 Wiadomości
13.10 Morze
13.35 100 pytań

do...
14.00 Seriale 

wszech czasów 
-Komiks i hlsto-

055 Panorama
130 Studio sport -  Finał Mistrzostw 

Świata w badmintonie
1.05 Zakończenie programu

POLSAT
100 *Banana split* -  serial 
850 W drodze
9.00 Kuba Szyliński zaprasza 
950 Talia gwiazd
10.00 Disco Re!ax 
1150 "Daktari* -  serial
12JK) 'Balladao koniokradzie'-film 

USA
1355 Power Dance -  Gramy!
1455 Jesteśmy 
1450 Moda I znaki rocka 
15JM) 'Oblicza wojny" -  serial 
1850 'Czołg' -  film USA (1983)
1850 'Klub babysitters'
1850 Informacje
19JJ0 "Powrót do młodości' -  serial 

USA
1955 Informacje
2050 'Kobra' -  serial USA
2150 "Cyklon" -  film USA (1990)
22.45 Na każdy temat -  talk show
23.45 "Tango ptaka' -  film poi. 

(1980)
050 Pożegnanie

1050 Zawód amator
11.15 Playbox (powt.)
11.40 Ogrody Jędrzeja Stępaka 
1100 'Wielki Mur* (3) -  film dok. 
1150 Krakowskie legendy 
1100 Panorama
1120 "Pałac pod Oliwkami' (8/13) 

-  serial fr.
14.15 Clipol
14.50 "Pan Magoo'-  serial anim.
15.00 'Akademia policyjna' (12)
15.30 Multihobby
18.00 Apetyt na zdrowie
16.30 Gol -  magazyn piłkarski 
1750 "Więzy krwi' (3/6) -  serial

dok.
17.50 XIII Łódzkie Spotkania Baleto

we -  studio festiwalowe (1)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny -  teleturniej
19.35 'Śnieżynka i Różanka -  bajki 

nie tylko dla dzieci głuchych
20.00 "Allo, allo' (18/31) -  serial 

komediowy ang. (1991)
2055 Auto -  magazyn motoryza

cyjny
21.00 Panorama
21.35 "Emilie" (7/20) -  serial obycz. 

kanad.

PRZYJEDŹ STARYM • WYJEDZIESZ NOWYM!

ed14.10 'Stawka 
większa niż ży
cie' (12/18)
-"Zdrada"-se
rial TVP

15.15 Od przed
szkola do Opola

18.00 'Lata wię
zienne prymasa 
Wyszyńskiego 
1953-56* -  film 
dok.

17.00 Teleexpress
1755 Śmiechu wa

rte
17.50 Dziennik telewizyjny -  próg. 

satyryczny
1110 'Dr Ouinn' -  serial
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Scarlet" (517) -  serial USA
21.00 Pod Egidą kabaretu
2150 Powidoki Marka Nowakowskie

go -  Chłopcy z tamtych lat
22.00 Racja stanu
2130 Sportowa niedziela
2350 'Z dala od zgiełku' -  dramat 

kostiumowy prod. ang. (1967)
110 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszą- 

cych)
755 Film dla niesłyszących: 'Scar

let" (5/7) -  serial USA

FSO
FABRYCZNIE NOWE
* Polonezy Caro Truck
* Tico - DX,
* Fiaty-126 EL

WĄGROWIEC, ul. Kcyńska 56
tel. (0-67) 620-150, fa* 622-459, AUTORYZOWANY DEALER
PILA, Al. Poznańska 200, tel. (0-67) A  I  I T A  O  6  I  f \  1 1

12-32-46 (Motylewo), AUTO SALON
za p r a sza  K lientów  do sw oich  p u n k tó w  sp r ze d a ży  Cir>quecento

***** RATY DLA ROLNIKÓW *****
Prowadzimy sprzedaż samochodów w formie ratalnej i w leasingu.

Oferujemy bogatą gamę samochodów używanych. U nas kupisz bezpiecznie i bez podatku.
Pośredniczymy w kupnie i sprowadzaniu samochodów z zagranicy.

W  ROZLICZENIU PRZYJMUJEMY KRAJOWE SAMOCHODY UŻYWANE!

I3S=IB®IL
NAWOZY SZTUCZNE  

W CENACH FABRYCZNYCH  
o fe ru je m y  ró w n ie ż

WĘGIEL I MATERIAŁY 
BUDOWLANE

G ąsawa, skład opałowy EX-ROL, 
czynny 8°‘ -1 6 “°, soboty 8“  - 1 3“ . 
Tel. Gąsaw a 38, Żnin, tel. 21 -080.

8  PAŁUKI 21/95

POLSAT
8.00 *Moto-myszy z Marsa'
850 Pamiętnik nastolatki
9.00 'Sąsiedzi* -  serial austral.
950 Moda i znaki rocka
10.00 "Rajska plaża' -  serial
11.00 *Z ostatniej chwili'
1100 "Skrzydlate okręty" -  tilm ang. 
13.35 Oskar -  magazyn filmowy 
14.05 Amerykańskie kolo fortuny 

-  reportaż
14.30 4x4 Magazyn motoryzacyjny
15.00 "Daktari' -  serial USA
16.00 'Banana split' -  serial
16.30 Film dokumentalny
17.00 As, dama, walet
18.00 Odyseja -  serial USA
18.30 Informacje
18.00 "Tragedia w Gujanie' -  serial 

USA, cz. 1/4
19.55 Informacje
2100 "Pogromcy duchów'-film USA 

(1984)
2100 'Crltters' -  cz. 1, tilm USA 

(1986)

8.15 Słowo na niedzielę
8.20 'Offertorium'
8.30 Program lokalny
9.30 Wydarzenie tygodnia
10.00 Ojczyzna-polszczyzna
10.15 Godzina z Hanna Barberą
11.15 'Się kręci"-program J. Owsia

ka
1100 Perty z lamusa: 'Romans szu

lera'-film  fab. fr. (1936)
1130 Halo, Dwójka
13.50 Bogusław Kaczyński zaprasza
14.00 Zimerman gra Brahmsa
15.00 Podróże w czasie i przestrzeni: 

'Oblicza Tutanchamona' (1) 
-  ang. serial dok.

16.00 'Radio Romans' (13) -  serial 
1130 Familiada
17.00 Szansa na sukces -  koncert 

z Sali Kongresowej (2)
1100 Gustaw Holoubek nie tylko o te

atrze
1115 Niedziela w Dwójce 
1855 Dystans -  magazyn sporto

wy
1150 Program lokalny
19.00 Gra -  teleturniej
19.35 'Przygody Anlmków' -  serial
19.55 Szalone liczby
20.00 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.30 Bezludna wyspa
2125 "Karol Wielki' (1/5) -  serial 

historyczny Iranc.-wł. (1993)
2125 Teatr Sensacji -  premiera: Phi

lip McDonald 'Od szóstej do 
szóstej’

PONIEDZIAŁEK 29.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 "Moda na sukces' -  serial 
850 Dżwiękogra
145 Gimnastyka
150 "Miś Uszatek' -  film anim.
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
955 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 
955 *Muzzy* -  język ang. dla dzieci
10.05 "Dr Ouinn' serial 
1050 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym 
1150 Co mnie gryzie?

1150 Razem czy osobno 
125)0 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 
1115-1450 Telewizja Edukacyjna:
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Szkoły w Europie 
1385 Nisza -  Metryka i życie 
1355 W rajskim ogrodzie 
1340 "Bateau Lavoir" -  film dok.
14.10 Powrót Stefana Andrzeja 

Borsukiewicza
1455 Opowieści bałtyckie 
15JM Potop popu 
1550 AHemativi 
1555 Muzyczna Jedynka
10.00 "Moda na sukces* -  serial 
1655 Superuczenie
16.40 Baw się z nami -  teletur

niej
175)0 Teleexpress
1750 Forum-program publicystycz

ny
18.10 "Murphy Brown' -  serial 
1855 Program jubileuszowy...
19.00 Wieczorynka 
1950 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Michał Bałucki 

'Sprawa kobiet'
2140 Puls dnia 
2250 Tydzień prezydenta 
2250 MdM...
2255 Program na jutro
23.00 Wiadomości
2350 Mistrzowie kina: Fritz Lang 

"Metropolis" -  film fab. niem. 
(1927)

1.15 Przeboje Bogusława Kaczyń
skiego

130 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy, a w nim kalen

darium Dzień po dniu 
100 Program lokalny 
150 "Ferajna z baru O/fc/rw"
9.00 świat kobiet
950 Zycie obok nas: "Portrety z natu

ry" (5/13) -  'Karolinki' -  serial 
dok. ang.

10JM 'Akademia policyjna' (12) 
1055 Familiada (powt.)

2255 Ogród sztuk
23.05 Maraton trzeźwości
23.35 V Międzynarodowy Festiwal 
* Teatralny -  Kontakt'95

24.00 Panorama
0.05 Muzyczne spotkanie w Łań

cucie
045 Zakończenie programu

POLSAT
8JM "Klub babysitters* -  serial 
850 Szczęśliwy rzut 
9JM As, dama, walet
10.00 'Szpital miejski' -  serial 
1050 *6811808 0 koniokradzie' —film

USA
1130 'Oblicza wojny*
13.00 Twój lekarz
13.30 Oskar -  mag. filmowy 
1450 Talia gwiazd
15.10'Kobra'-serial USA
16.00 Czas na naturę
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
1155 Ritchie Rich -  serial 
1755 Szczęśliwy rzut
17.55 'Sąsiedzi' -  serial australij

ski
1850 Informacje
18.55 'Gliniarz i prokurator'
19.55 Informacje
20.00 "Łowca" -  film USA lub "Dzie

cko miłości'-  film USA
2100 Informacje I biznes informacje 
2115 Studentka Roku'95
23.15 "Tango ptaka" -  serial TVP 
040 Pożegnanie

WTOREK 30.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 "Pierwsze pocałunki"
850 Kolory
855 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama I ja
955 Domowe przedszkole 
950 Porozmawiajmy o dzieciach 
955 "Muzzy"
10.00 "Jolly Joker" (3/22)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Zaproszenie do stołu 
1150 Klub Samotnych Serc
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
1115-14.50 Telewizja Edukacyjna: 
1115 Magazyn Notowań 
1140 Korepetycje z chemii
12.55 Nie tylko dinozaury 
1110 "Wielkie odkrycia w nauce i te

chnice"- "Karol Ferdynand Braun 
I lampa katodowa* -  niem. serial 
dok.

1355 Fantastyczne opowieści
13.40 Laboratorium
14.00 Bałtyckie technologie
14.15 Z lamusa techniki 
1450 Telekomputer
14.45 W świecie nauki

15.00 Muzyczna Jedynka 
1550 Dła młodzieży: Śmietnik
16.00 "Pierwsze pocałunki'
1125 Dla dzieci: Tik-Tak 
1780 Teleexpress
1750 Nasza szkapa
17.40 Klinika zdrowego człowieka
18.05 'Simpsonowle' -  serial USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka 
1950 Wiadomości
20.10 *Matozyna sprawiedliwość' 

-tilm  fab. USA (1991)
21.45 Puls dnia 
2100 Sejmograf
2110 Listy o gospodarce
22.35 "Nie dla wszystkich nastał po- 

kój'(4)
23.00 Wiadomości
2350 "Życie jak film' -  film dok.
0.35 Skąd ta wrażliwość? -  Maciej 

Niemiec
1.10 Zycie moje
100 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego

7.40 Dziennik krajowy, 
a w nim kalendarium 
Dzień po dniu

8.00 Program lokalny 
850 "Radio Romans' (13)

-  serial
980 Świat kobiet 
9 5 0 'Magia kina' (15/18)

-  serial dok. USA
10.00 "Harry Świrek' (2)

-  serial
10.25 Familiada (powt.) 
1050 Teatr TV: Tomasz 

Mann "Lotta"
1130 Maraton trzeźwości
13.00 Panorama 
1350 'Zakazana miłość'

-  serial
14.10 Clipol
14.40 Tan Magoo"-serlal 

anim.
14.45 Co jest grane?
15.00 "Harry Świrek' (2) -  serial
15.30 Ze sportowego archiwum 
1100 Magazyn historyczny -  Late

I stulecia
16.30 5x5 -  teleturniej
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Listy z Europy 
1750 Cienie żyda -  Gracz
17.40 W okolice Stwórcy 
1100 Panorama
1110 Program lokalny
19.00 Koło fortuny -  teleturniej
19.35 'Hrabia Kaczula' -  serial
20.00 Pytania o Polskę -  Konstytucja 

a ustrój gospodarczy
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
2150 Pogotowie ekologiczna

Dwójki
21.40 Reporterzy Dwójki przedstf" 

wiają
22.00 Bestsellery Dwójki: "Wiosenna 

wody'-tilm fab. franc.-wl. (1989)
2140 Criminal tango
24.00 Panorama , 
0.05 Noce z Januszem K.: 'Głosy

-film (ab. poi. (1980)
1.45 Zakończenie programu

POLSAT
100 "Ritchie R ich'-serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 "Sąsiedzi* -  serial austral.
9.30 Jesteśmy
10.00 'Szpital miejski' -  serial
10.50 Film na telefon 
1130 Studentka Roku'95
13.30 Kuba Szyliński
14.00 Tylko dla dam
14.30 Link Journal . ,
15.10 "Gliniarz i prokurator" -  sen® 

USA
16.00 Pamiętnik nastolatki 
1650 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 'Alwin I wiewiórki'
1755 Szczęśliwy rzut
17.55 'Sąsiedzi' -  serial austr.
18.30 Informacje
18.55 'Skrzydła' -  serial USA 
1950 "Webster"-serial USA 
1955 Informacje
20.00 'Syreny* -  serial USA
21.00 Na każdy temat -  talk sho#
22.00 Informacje I biznes inforfi1 

cje
2250 Plus minus-program publicy® 

tyczny
22.45 Sport -  mecz żużlowy >
23.45 "Paciorki jednego różańc® 

-film fab. (1960)
1.15 Pożegnanie

ŚRODA 31.05
PROGRAM I
1.00 Kawa czy herbata?
7.46 VIP
8.00 "Moda na sukces' -  serial 
850 Muzyczna skakanka z ni®1

dzianką
8.45 Gimnastyka __



8JO "Miś Uszatek'
9.00 Wiadomości
9.10 Mama I ja
9.25 Domowe przedszkole
9JO Porozmawiajmy o dzieciach 
9.S5 "Muzzy" -  jęz. ang. dla dzieci
10.00 'Sława' (11/23) -  serial USA 
10JO Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przedszkolaka 
11.20 Bardzo mała encyklopedia stroju
11.30 Sztuka niesztuka (powt.)
11J5 Nasze państwo -  aktualności
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Cnotliwe warchoły I figlarne jejmość- 

panny... (4)
13.00 Powtórka z historii
13 JO Kronika ojczysta -  wiek XV
14.00 Król i cesarzowa
14.25 'Szaleństwa władzy -  szaleństwo za

wziętości'-film dok.
15.00 Drgawy -  program muzyczny
15.30 Raj -  magazyn młodzieżowy 
15 J5 Muzyczna Jedynka
10M  "Moda na sukces' -  serial
16.25 Party-tura
17.00 Teleexpress
17JO Miliard w rozumie -  teleturniej 
18.05 "Prawnicy z Miasta Aniołów' (10/23)

-  serial USA
19JM Wieczorynka -  Pinokio 
19 JO Wiadomości
20.10 'Niebiezpieczny Davies* -  film fab. 

ang. (1980)
22 JO Puls dnia 
2225 Mam prawo
23 JO Wiadomości
23.15 'Dekalog III'-film fab. poi. (1988) 
0.15 Klub Samotnych Serc (powt)
0J5 "Aper-EI, zapomnianydostojnik"-film 

dok. fr.
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram 
720 Gość poranny
7JO Nauka języka angielskiego 
7.40 Dziennik krajowy, a w nim kalendarium 

Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8J0 "Wszystko, tylko nie miłość'(26) -serial 

USA
9.00 Świat kobiet
9J0 "Dziwy przyrody* -  serial dok.
10 JO "Widget" -  serial animowany 
1020 Tytoń albo zdrowie 
10J0 Moje książki
10 JO Przestrzeń Krzesimira
11.15 Tytoń albo zdrowie 
1120 Festiwal Muzyki Sakralnej
11 JO Dozwolone od lat 18.
12J0 Tytoń albo zdrowie
13 JO Panorama
1320 "Nasz nauczyciel, doktor Specht’ 

(2/14) -  serial niem.
14.15 Clipol
14 JO "Pan Magoo' -  serial anlm.
15 JO "Widget" -  serial anlm.
1520 Sportowe hobby 
16J0 Zwierzęta wokół nas 
18 JO 5x5-teleturniej
17.00 Studio sport -  Mecz I ligi piłki 

nożnej
17 J5  Losowanie gier liczbowych Totalizato

ra Sportowego
18 JO Panorama
13.10 Program lokalny
19 JO Koło fortuny -  teleturniej 
19J5 Po rozum do głowy
20 JO *S/S Wilhelm Gustloff' -  film dok.
20 JO Sport telegram
21 JO Panorama
21JS Ekspres reporterów
22.10 Studio Teatralne Dwójki: Erlan Jo- 

sephson "Biała noc'
2320 Ratujcie nasze dusze -XX Krakowskie 

Reminiscencje Teatralne
24 JO Panorama
0.05 'XXXIII Poznańska Wiosna Muzyczna

-  Między dźwiękiem a obrazem'- repor
taż

0.45 Zakończenie programu

POLSAT
* 00 "Alwin I wiewiórki*
*20 Szczęśliwy rzut
9.00 *Sąsiedzi' -  serial austral.
*20 "Skrzydła" -  serial USA 
10JO "Szpital miejski' -  serial USA 
10J0-Paciorki...'-film fab.
12 JO Sport -  żużel
13J0 4x4 Magazyn motoryzacyjny 
14 JO Jesteśmy 
14JO Talia gwiazd
15.10 "Syreny" -  serial USA 
1«J0 Link Journal
1* JO Informacje 
1*.40 Gramy!
1*25 "He-Man"- serial anim.
1725 Szczęśliwy rzut
17 JS *Sąsiedzi' -  serial australijski
1*20 Informacje
1*25 'Grace w opałach'
1920 "Webster" -  serial USA
1925 Informacje
20JO "Dallas'-serial USA
*1J0"Airwor-serial USA
*2 JO Informacje I biznes informacje
2220 Plus minus
2245 Sztuka sprawiedliwości -  magazyn 

prawniczy
23.15 Oskar -  magazyn filmowy 
**■45 'Ocalić miasto' -  film fab. poi.

CZWARTEK 1.06
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
9.00 'Bezpieczna przystań' -  serial nowoze

landzki
8J0Tut-Turu
145 'Przyjechały dzieci' (1) -  rep.
9.00 Wiadomości
9.10 'Przyjechały dzieci' (2)
9.30 Koncert Galowy II Międzynarodowego 

Festiwalu Dziecięcego
10.05 "Reporter na tropie* -  serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie 
1120 To jest łatwe
11 JO Kwadrans na kawę
11.45 Żyć bezpieczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Klinika zdrowego człowieka
13.05 W rajskim ogrodzie
1320 Zwierzęta świata: "Błękitny żywioł"- 

"Dzieci i delfiny" -  serial dok. austr.
13.55 Eko-lego: 'M ' jak maluch
14.10 Przez lądy i morza -  Słowianie
14.30 Całkiem serio o ...
15.00 Program muzyczny dla młodzieży
15.30 Rlm dla młodych widzów
17.00 Teleexpress
1720 Filmidło -  magazyn filmowy
17.40 Reportaż
13.05 "Doogie Howser, lekarz medycyny* 

-  serial prod. USA
18J0 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka 
19J3 Wiadomości
20.10 "Żar tropików' (4/22) -  seriai
21.05 Tylko w Jedynce
21.50 Polska Kronika Ogórkowa
22.00 Diariusz -  magazyn rządowy
22.10 Szwejki? -  magazyn wojskowy 
2225 Pegaz -  tygodnik kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 "Szczęśliwszeżycie'-film dok. austr. 
1 1 5 'Alicja w miastach' -  film fab. niem.

(1973)
105 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
720 Czwartkowe rozmowy 
7JO Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy 
100 Program lokalny
8.30 "Więzy rodzinne* -  serial USA
9.00 Świat kobiet
9.30 'Dziwy przyrody' -  film dok.
10.00 "Zwierzyniec* (1/6) -  serial 
1025 Skok -  program artystyczny 
1125 De Mono -  Abrasax -  koncert
12.05 Program artystyczny 
12J0 Clipol
13.00 Panorama
1320 "Serce Joshuy* -  film fab. USA 
14 JO Tan Magoo' -  serial anlm.
15.00 ^Zwierzyniec* (1/16) -  serial austr.
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Anlmals
16.30 5x5 -  teleturniej
17.00 Koncert szkolnydi perkusistów-Fipfop 
17JO Studio sport
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu 
19J5 Klub pana Rysia
20.00 Studio sport -  Za metą
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21 JS Sto na sto, czyli sto filmów na stulecie kina: 

“Nakarmić kruki' -  film fab. hiszp. (1975) 
2320 'Callfomia In Blue -  Jan A. P. Kacz

m arek '- film muzyczny 
23 JS XIII Łódzkie Spotkania Baletowe -  stu

dio festiwalowe 
0.10 Panorama
0.15 Piwnica pod Złotym Psem (2)
0J5 Zakończenie programu

POLSAT
8.00 'He-Man* -  serial anlm. dla dzieci
3.30 Szczęśliwy rzut
9.00 'Sąsiadzi' -  serial
9JO 'Grace w opałach' -  serial USA
10.00 "Dallas"-serial USA
10.45 'Ocalić miasto' -  film fab.
12.30 W drodze
13.00 Twój lekarz
13.30 Magazyn prawniczy
14.00 Studentka Roku'95
15.10 "Airwolf -  serial USA
16.00 Tylko dla dam 
16JO Informacje
16.40 Gramy!
11 JS "Jonny Ouest* -  serial 
1725 Szczęśliwy rzut
17 JS 'Sąsiedzi* -  serial australijski
18.30 Informacje
18 JS "Więźniarki* -  serial 
19J5 Informacje
20.00 'Ostry dyżur* -  serial USA
21.00 'Statek miłości' -  serial USA
22.00 Informacje I biznes informacje 
22.20 Plus minus
22.45 4x4 Magazyn motoryzacyjny
23.15 Link Journal -  mag. mody
23.45 Filmoteka Narodowa: "Książątko"- film 

fab. (1937)

9*“ P odkreślone  zosta ły  p rogram y 
telew izji bydgoskiej ____

Pałucki M agazyn  Rolniczy
CENY Z 23 MAJA 1995 R. - W ZŁJ1 T

PRZEDSIĘBIORSTWA
PRODUKCYJNO-
HANDLOWE

saletra amon.
mocznik
saletrzak
siarczan amonu luz. (gr. odkw 
siarczan amonu gran. work. 
saletra wapn.-amon. 
saletra wapń. 
sól potas, luzem gran. 
agrofoska 16-32 
agrofoska 21-32 
agrofoska 24-24 
agrofoska okopowa 16-36 
amofoska wiosenna 10:9:12 
amofoska jesienna 4:16:18 
polif. 6-20-30 
polif. 15-15-15 
polif. 17-17-17 
polif. 8-24-24 
salmag
salmag z borem 
flowlt Cl 
fosforan amonu 
PK Mg work.
PK Mg pyl. luz.
NPK 6:16:26 
NPK 14:10:18 
NPK 16:16:16 
superfosfal pylisty work. 
superfosfat potrójny gran. 
wapno dolomitowe 
pollmag
Insol - nawóz dolistny
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110-127
196-230
220-230
170-185

315

132
140

L
PW 
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Ś  PT-2 
•“  PP grouver 

Prestarler - gr. 
w  Starter - gr.
!y  Grower - gr.
2  Flniszer - gr.
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- 155
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LP 730 - 710 -
Provlt T ■ 650 - 630 -
Orwit P - - - - 1.050
Orwit W - - - - 850
Orwit T - - - - 750
Orwit L - - - - 820

L 960 1.010 . -
LP 970 - - -

PW - 1.040 - -

PT-1 940 1.020 - -
PT-2 930 1.000 - -

ATP-10 - - - - 1.400
ATW-10 - - - - 1.200
ATT-10 - - - - 1.160
ATL-10 - - - - 1.100

DK 580 _ _ - 660
D K -g r. - - - - 680
DKA S 550 590 - - 660
DKA S - gr. - - - - 680
DKA-F - - - - 640
DKA F - gr. - - - - 660
DKA G - - - - 650
DKA G - gr. - - - - 670
DJ - 490 - - 580
DJ - gr. - - - - 600

120
198
220

275

135
135

40
38

38
36

I
36

76
90

40 100 
36 80

36 100

36 100

80 100 
90 50

TARGOWISKA - W ZŁ
A B C D E 

Żyto (100 kg)
Szubin 1 30 30 30 100
Pszenica (100 kg)
Łabiszyn 4 40 40 40 100
Szubin 4 38 38 38 90
Jęczmień (100 kg)
Łabiszyn 3 38
Szubin 4 36
Pszenżyto (100 kg)
Szubin 1 36
Mieszanka (100 kg)
Szubin 2 36 36
Ziemniaki jadalne (100 kg) 
Łabiszyn 3 60 70 80 80
Szubin 5 70
Żnin 6 80
Prosięta (para)
Kcynia 10 90 100 101 85
Łabiszyn 4 90 100 150 80
Szubin 4 100 110 120 1 GO
Żnin 8 100 110 120 80
Mleko (1 I)
Żnin 4 0,6 0,7 0,7 100
Jaja (szŁ)
Żnin 9 0,16 0,18 2,00 70 
Cebula (1 kg)
Żnin 7 1,6 1,8 2,0 50

A: Liczba sprzedających (podaż), ko
lumny B, C, D zawierają ceny noto
wane w okresie największego nasilenia 
obrotów: - minimalne (B), najczęstsze 
(C) i maksymalne (D). Kolumna E 
zawiera zainteresowanie zakupem (po
pyt) w procentach. Żnin i Janowiec - 
wtorek; Kcynia - poprzedni piątek; 
Barcin i Rogowo - poprzedni czwar
tek; Szubin - poprzednia środa.

współpraca: ODR Minikowo

Z a m ó w  prenumeratę 

POCZTOWĄ Pa tuk
490

490
590
450

850
610
510
470

CENY ARTYKUŁÓW- CENTRAL SOYA

PRZEDSIĘBIORSTWA 
PRODUKCYJNO- *
HANDLOWE J  J

R-031 (konc. starter 2 warchl.)
R-083 (konc. 10% dla tucz. 30-60 kg) 1.444 
R-0B7 (konc. 10% dla mac. prośn.) 950 
R-039 (konc. 10% tuczn. p. 60 kg) 1.168 
R-040 (konc. 10% finisz żytni pow. 60)
R-1B1 (konc. 17,5% dla warchl.) 1.397 
R-1B5 (konc. 15% - loszki)
R-1B6 (konc. 12,5% dla loch karm.) 1.433 
R-1142 (konc. 15% grower - żytni uczn.) - 
R-215 (m-ka dla kurcz, do 6 tyg.) 652 
R-216 (grower M-fln. hod.) 610
R-225 (m-ka dla brojlerów 0-3 t.) 709
R-226 (m-ka dla brojl. 3-6 t.) 688
R-227 (brojl. konc. tuczn.) 678
R-230 (m-ka dla prosiąt od 5 dni) 1.000 
R-231 (m-ka dla prosiąt I warchl.) 590-600 
R-233 (m-ka dla tuczn. 30-60 kg) 510-520 
R-235 (M - loszki)
R-236 (m-ka dla loch karm.) 560
R-2B7 (m-ka dla loch prośnych) 458 
R-239 (m-ka dla tuczn. p. 60 kg) 485-493

OLEJ OPAŁOWY LEKKI 
teraz z bonifikatą letnią

67 groszy + 7% VAT za 1 litr
EUROTERM, uł. Dworcowa 81 

85-009 BYDGOSZCZ  
telefony: 27-24-65, 27-24-60, 45-57-59

L 1.800
PW 1.500
PT-1 1.200
PT-2 1.200

sól lizawka - - 4
śruta sojowa 720
śruta pszenna - 400
śruta rzepakowa 410
otręby pszenne - 310
Ekomix B (2 kg) - - 5,10

z  EkomixD - - 4,80
Ekomix S
Polfamix P (1 kg) - - 6,40
kreda pastewna (50 kg) - - 6
sznurek do prasy - - 24
sznurek do snopow._____________ -______  15

CENY ZBÓŻ Z  23 V - W ZŁ ZA 100 KG

CENY Z 23 V 1995 R . W ZŁ ZA 1 KG

ROLNIK
SPRZEDAJE

KUPUJĄCY ~ s  =*-k  u  c
*0 >N. .2

W «  'o  CS ca Cs
Oo . ec O. -Ki

p s z e n i c a 3 5 , 0 0 3 5 , 0 0
j ę c z m i e ń 3 7 , 0 0 3 0 , 0 0 3 0 , 0 0

Bauza Januszkowo 
GS Barcin 
Jaśllkowski-Bielski 
Jaślikowski-Najberg Żnin 
Jasiński Żnin 
Jekiel Mąkoszyn 
Kaleta Mycielewo 
Kwieciński Żnin 
Lewandowska Rogowo 
Makarewicz Rynarzewo 
Morawski Grochowiska 
Pol-Tusz Jaroszewo 
Puzlo Wolice 
Rolmięs Łabiszyn 
RSP Grochowiska 
Turowski Dzlewlerzewo 
Zawistowski W-wo

£ 5 !
2,50 -  1

£
i s!
,80

2,45 2,35 - 2 ,2 0 - ■
2,42 - - 2 ,35 - ■
2,42 - 1,70 - ' ■
2,42 . - 2,35 - -
2,47 2,00 - 2 ,3 5 2,20 1,70
2,45 - 1,80 2 ,35 2,20 1,80
2,50 - - 2 ,35 - -
2,45 . 1,70 2,30 2,15 1,75

. - 2,40 2,20 1,80
2,50 - 1,80 2,40 2,20 1,80
2,42 - 1,70 - - *
2,42 - - - - *
2,40

0C
VI 1,50 2,35 2,20 3,40 1,80

2,70 - 1,90 2,40 2,30 1,90
2,42 - - - -
2,45 2,30 1,90 2,25 2,20 1,82

PAŁUKI 21/95



? f/n  PAŁUCKI KUHteK
Zagłębie Bielawy - Pałuczanka 1:0 (1:0)

Po dobrym meczu 
o jedną bramkę gorsi
1:0 Zbigniew Kawczyński (39 min.). Żółte kartki: Zbigniew Kawczyński i Maciej Mielcarek 

{Zagłębie), Zenon Polaszewski (Pałuczanka). Sędziował Walerian Głowacki (Bydgoszcz).
Pałuczanka wystąpiła bez 

■ w  dwóch czołowych piłkarzy - 
Piotra Przywary (kontu
zja) i Sławomira Graj- 

czaka (służba wojskowa). Losy meczu 
rozstrzygnęły się, jak  się później okaza
ło, już w 39 minucie. Ładnym strzałem z 
około 20 m popisał się Zbigniew Kaw
czyński, pokonując Rafała Wituc

kiego
Był to mecz walki. Obie drużyny 

stworzyły po kilka groźnych sytuacji, 
lecz bramkarze wychodzili z opresji. Z 
przebiegu gry było widać, że był to mecz 
dwóch solidnych zespołów ligi okręgo
wej, z których nieco lepsi okazali się 
gospodarze. W rzutach rożnych też wy
grali 8:4. W drużynie gości dobre spot

kanie rozegrał powracający wreszcie do 
swej dawnej formy Aleksander Koś- 
micki.

Pałuczanka-. Witucki S, Kośmkki 
6, Polaszewski 6, Cichowicz 5, Tu- 
bisz S, Iwiński 5, Mariuszyc 4, Lia
na 5, Danełski 3 (od 63 min. Kowa
lik), Stebnaszewski 4, Lisiecki S.

GRZEGORZ BERDYSZ

Pałuczanka - Pomorzanin Serock 1:1 (0:1)

Nie chcieli lub naprawdę nie mogli
0:1 Robert Kurczaba (43 min.), 1:1 Arkadiusz Grajczak (52 min.). Żółte kartki: Zbigniew 

Kamiński i Witold Kempa (obaj Pomorzanin). Sędziował Krzysztof Zelek (Orłowo).
W kolejnym spotkaniu Pałuczanka 

wystąpiła bez dwóch czołowych zawod
ników. Ponownie nie mógł wystąpić 
nadal kontuzjowany Piotr Przywara 
oraz Zenon Polaszewski (za żółte 
kartki). Na dodatek tuż przed rozpoczę
ciem spotkania nie najlepiej poczuli się 
Andrzej Lisiecki i Marek Iwiński, 
którzy musieli korzystać z pomocy klu
bowego lekarza Sylwestra Popiołka.

Goście, Pomorzanin Serock, przed 
tym spotkaniem zajmowali przedostatnie 
miejsce w tabeli. Do Żnina przyjechali 
bez swego trenera Zbigniewa Stabni- 
rskiego, ale nadal szukają punktów, by 
móc uratować się przed spadkiem z ligi 
okręgowej.

Do przerwy goście prowadzili 1:0. Po 
nieporozumieniu obrońców gospodarzy 
piłkę w prezencie otrzymał Robert Kur
czaba i pokonał Rafała Wituckiego.

Do przerwy gra była nudna Goście niczym 
się nie wyróżniali, a gospodarze chyba 
nie chcieli zrobić im krzywdy. Dopiero 
po przerwie Pałuczanka zaczęła grać na 
swoim poziomie, czego efektem była 
wyrównująca bramka, którą po solowym 
rajdzie i pokonaniu ponad 40-letniego 
bramkarza gości Wiesława Bileckie- 
go w 52 min. zdobył Arkadiusz Graj
czak. To było wszystko, na co było stać 
w tym meczu miejscowych napastników. 
Nie pomogła nawet zmiana Danelskie- 
go na Kowalika.

W tym spotkaniu zawód sprawili 
przede wszystkim napastnicy (Lisiecki, 
Stebnaszewski, Danełski, Kowalik, 
Grajczak), którzy pudłowali w wielu 
sytuacjach podbramkowych. Najlepszą 
okazję do zdobycia bramki zmarnował 
Daniel Mariuszyc, który mógł i powi
nien zdobyć zwycięską bramkę. Goście w

sumie przeprowadzili kilka zaledwie ak
cji ofensywnych (kontry), w których 
dwukrotnie Rafał Witucki ratował swój 
zespół przed utratą goli.

Przeważający przez całą drugą poło
wę żninianie powinni zdobyć co naj
mniej cztery gole. W rzutach rożnych 
wygrali gospodarze 8:3, a samo spotka
nie nie należało do interesujących. Kibi
ców bardziej zajmowały motolotnie la
tające nad stadionem niż doping swoje
go zespołu, który sprawiał wrażenie, 
jakby remis go satysfakcjonował.

Pałuczanka-. Witucki 5, Kośmkki 
4, Liana 5, Cichowicz 4, Tubisz 4, 
Iwiński 4, Grajczak 5, Stebnaszew
ski 4, Lisiecki 4. Trener: Adam Bia- 
łożyński, asystent trenera Jerzy Pa
talas, kierownik drużyny Błażej Łącz
kowski .

GRZEGORZ BERDYSZ

Brda Bydgoszcz Q'uż!) Iłi-ligowcem

Sytuacja w lidze okręgowej po 29 kolejkach
Nadal nie wyjaśniona jest tylko spra

wa, ile i które drużyny spadną z ligi 
okręgowej, a uzależnione to będzie od 
zakończenia rozgrywek w III lidze. Wia
domo już, że III ligę Pomorze opuszczą 
drużyny: Bytcmi, Błękitnych, Lechii II i 
Sporty Brodnica To, kto spadnie doda
tkowo, będzie zależało od zespołów: 
Arki, Lechii i Bałtyku w II lidze. Jeżeli 
spadnądwie z nich (a takie są prognozy), 
wówczas spadnie pewnie Chojniczanka i 
jeszcze któraś z drużyn. Naszym zda
niem trzy zespoły z ligi okręgowej chyba 
straciły już szansę utrzymania się w tej 
klasie, a mianowicie: Tuchołanka, Po
goń Mogilno i Pomorzanin Serock. 
Tuchołanka przegrała w Nakle z Czar
nymi 3:0. Pogoń Mogilno do Sępólna 
Krajeńskiego pojechała z 11 zawodni
kami, a w polu wystąpił nawet bramkarz 
gości. Efekt - ośmiobramkowy bagaż 
Pomorzanin Serock zdobył tylko jeden 
punkt w Żninie (piszemy o tym powyżej) 
i nie wystarczy to chyba do uratowania

się przed spadkiem. Przez całe 90 min. 
Notecianka bombardowała bramkę Ko
lejarza, ale strzeliła tylko jednego gola i 
zdobyła jeden punkt

Ciekawy mecz oglądali kibice w Jani
kowie, gdzie Unia mimo porażki stawia
ła opór Brdzie Bydgoszcz, przegrywając 
minimalnie 1:2. Niespodziewanej pora
żki 1:2 doznał na swoim boisku Grom 
Więcbork, który nie dał rady dobrze 
ostatnio grającemu Gopłu z Kruszwicy. 
Zagłębie Bielawy gładko wygrało ze Zje
dnoczonymi Trzemeszno 2:0.

Rezerwy Zawiszy na swoim boisku nie 
dały rady Cuiavii Inowrocław i przegrały 
2:3, choć w ich zespole grali m.in.: 
Koźlik, Nuckowsld, Bohlt i Wojtala.

Wreszcie obudziła się Victoria Koro
nowo, która na swoim boisku pokonała 
Polonię Bydgoszcz 2:1, a zwycięska bra
mka padła na 6 minut przed końcem 
spotkania.

Po 29 kolejkach Pałuczanka awan
sowała z 9 na 8 miejsce w tabeli z

Bsa B a a —

dorobkiem 29 punktów, bramki 42:40. 
Tabela strzelców:
17 - Radosław Stebnaszewski 
9 - Marcin Liana 
8 - Arkadiusz Grajczak 
4 - Tomasz Kowalik 
2 - Daniel Mariuszyc 
1 - Andrzej Lisiecki, Piotr Przy

wara (gol samobójczy).
W 30 kolejce 27-28 maja (sobotą 

niedziela) grają:
Zjednoczeni - Victoria 
Polonia - Krajna 
Pogoń - Unia 
Brda - Notecianka 
Kolejarz - Zawisza II  
Cuiavia - Grom 
Gopło - Czarni 
Pomorzanin - Zagłębie 
Tucholanka-Hydrotor Tuchola - Pa

łuczanka (w Tucholi 27 maja godz. 
15 °°).

GRZEGORZ BERDYSZ

II Otwarte Mistrzostwa Szubina w judo
Z okazji Dnia Szubina Ludowy Klub 

Sportowy Szubinianka zorganizował II 
Otwarte Mistrzostwa Szubina w Judo. W 
imprezie wzięły udział następujące kluby: 
Polonia Bydgoszcz, Policyjne Towa
rzystwo Sportowe Bydgoszcz, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji Barcin, Pałuczanka 
Żnin i gospodarze.

Zawodom, w których wzięło udział 
ponad 100 uczestników, przyglądał się 
wiceprezes Okręgowego Związku Judo w 
Bydgoszczy Zdzisław Gil.

Medalowe miejsca zawodników z Szu- 
biną Barcina i ze Żniną

Dzieci
- do 27 kg I miejsce - Łukasz 

Domagała (Szubinianka), III - Paweł 
Nowak (Szubinianka);

- do 32 kg, k a t chłopców: II -

Przemysław Andrzejewski (Szubi
nianka), III - Rafał Piotrowski (Pału
czanka);

- do 36 kg, kat. chłopców: II - 
Łukasz Wodziński (Pałuczanka)-,

-  do 40 kg: I - Mateusz Kuliński 
(Szubinianka), II - Tomasz Wędzińs- 
ki (OSiR), III - Tadeusz Nowak (OSiR);

- +40 kg: III - Anna Maciejczak 
(OSiR);

- do 46 kg: Ariel Janus (OSiR), II - 
Radosław Bugalski (Szubinianka).

Młodzicy
- do 32 kg, kat. dziewcząt: I - 

Barbara Kwiatkowska (OSiR);
- do 36 kg, kat. dziewcząt: I - 

Danuta Pawlak (Szubinianka), II - 
Anna Perka (Szubinianka), III - Kari
na Pilarczyk (Szubinianka)-, kat chło

pców: I - Piotr Musielski (Szubinian
ka), II - Maciej Osiński (Szubinian
ka), III - Łukasz Perka (Szubinianka)-,

- do 48 kg, ka t dziewcząt: III Joan
na Drewka (OSiR); kat. chłopców: II - 
Grzegorz Markowski (Szubinianka)-,

- +61 kg: II - Agnieszka Szeie- 
źyńska (Pałuczanka).

RYSZARD NOWICKI

C h o c h l i k i  
z  r u b r y k i
W  20 numerze Pałuk na stronie 

sportowej wkradł się błąd. Ta ładna 
dziewczyna na zdjęciu to oczywiście 
była Joanna Maciejczak a nie Joanna 
Trzcińska. Za pomyłkę przepraszamy.

Szubińianka - Orzeł Kcynia 1:1

Pojedynek ziomków
17 maja w meczu mistrzowskim w 

Szubinie spotkały się drużyny zza miedzy 
Szubinianka Szubin i Orzeł Kcynia 

Gospodarze walczący o awans do 
klasy okręgowej liczyli na łatwe i wysokie 
zwycięstwo. Niestety, przeliczyli się. Pił
karze z Kcyni w 35 minucie ze strzału 
Jarosława Paszkiewcza uzyskali pro
wadzenie, co ostudziło nieco zapędy 
pewnych siebie szubiniaków. Lecz w

kilka minut później sędzia za faul w polu 
karnym podyktował jedenastkę, z której 
padło wyrównanie.

Druga połowa meczu, to falowe ataki 
miejscowych na bramkę Orła i skuteczna 
obrona gości.

Do końca meczu wynik nie uległ 
zmianie, co jest dość sporą sensacją 
sprawioną przez piłkarzy z Kcyni.

JÓZEF MAROSZ

Orzeł - Promocja Osielsko -Zołędowo 4:2

Wyższe loty Orła
Dość łatwe zwycięstwo odnieśli pi

łkarze kcyńskiego Orła nad beniamin- 
kiem Promocją Osielko-Żołędowo w 
rozegranym 21 maja meczu o mistrzos
two klasy A

W 30 minucie gospodarze uzyskali 
prowadzenie ze strzału samobójczego. 
W kilka minut później dwie bramki dla 
kcyniaków strzelił Rafał Nogowski i 
rezultatem 3:0 zakończyła się pierwsza

połowa meczu.
Zaraz po przerwie ze strzału Woj

ciecha Wożniaka kcyniacy uzyskali 
czwartą bramkę, a w ostatnich 10 minu
tach meczu mając zapewnione zwycięs
two nieco spasowali, co skrzętnie wyko
rzystali goście strzelając dwie bramki.

Tym zwycięstwem kcyńska drużyna 
poprawiła swoje konto punktowe, zaj
mując środkowe miejsce w tabeli, (jóm)

r  sport szkolny
Liga piłki nożnej
Kolejka z 16 maja 
Klasy III-V boisko małe 
Grupa I

SP Bożeiewice - SP Januszkowo 9:0 
Bramki: R  Grzywacz 3, J. Szma- 
nia 2, M. Kozłowski 1, Ł. Tabasze- 
wski 2, R  Pacholski I.
SP Cerekwica- SP Brzyskorzystew 1:5 
Bramki: B. Rezułak 1 (Cerek.); Kas- 
prowiak 3, Wierzelewski 1, Hoppe 1. 

Tabela
1. SP Brzyskorzystew 3 5 15-2
2. SP Bożejewice 3 5 14-1
3. SP Cerekwica 3 2 5-9
4. SP Januszkowo 3 0 0-22
Najskuteczniejsi: Kasprowiak
(Brzysk.) - 8, Szmania (Bożej.) - 6, 
Rezulak (Cerekwica) - 5, Grzy
wacz (Bożej) - 4.

Grupa II
SP 2 (1 draż.) - SP 2 f3 drużG 9:0 
Bramki: P. Bielski 2, P. Bień 3, P. 
Przybył 1, Ł. Naliwajski 2, J. Kry
siński 1.
SP 2 (2 draż.) - SP 2 14 draż.) 4:0 
Bramki: M. Napierała 2, W. Pie
karski 2.
SP 1 - SP 3 0:3
Bramki: T. Konowalski 2, S. Rosiak 
SP 1 - SP 2 (4 drużyna) 6:3 
Bramki: SP 1 - Ostrowski 4, Gębka
1, Nowakowski 1; SP 2 - Czarnecki
2, Lebert 1.
SP 3 - SP 2 (3 drużynal 1:3 
Bramki: Narbutowicz 1 (SP 3), Po- 
łiwka 2, Lewandowski 1 (SP 2). 

Tabela
1. SP 2 (1 draż.) 3 6 16-1
2. SP 3 4 6 11-6
3. SP 2 (2 drużyny) 3 4 8-6
4. SP 1 4 4 8-9
5. SP 2 (3 draż.) 4 4 7-12
6. SP 2 (4 draż) 4 0 3-19

Najskuteczniejsi: Poliwka (SP2), 
Ostrowski (SP1) - 6, Bień (SP2) - 
5, Bielski (SP2), Konowalski 
(SP3), Rosiak (SP3) - 4.

Klasy VI-VII boisko duże 
Grupa II

S P 2 ( 1 ) - S P 2 ( 2  d ruź) 5:0 
Bramki: Maciejewski 3, Krynicki 
1, Kazubowski 1.
SP 1 - S P 2 H  d ru ż ) 1:1 
Bramki: Najdul 1 (SP1), Macie
jewski 1 (SP 2)

Tabela
1. SP 2 (1 draż.) 3 5 11-1
2. SP 1 3 5 8-1
3. SP 3 2 0 1-9
4. SP 2 (2 draż:) 2 0 0-8
Najskuteczniejsi: Maciejewski
(SP2), Najdul (SP1) - 4,Waw
rzyński (SP1), Ziętara (SP2), 
Kazubowski (SP2) - 3
Grupa I
SP Bożeiewice - SP Słebowo 0:2 
Bramki: T. Nawrocki 1, R. Filut 1. 
Jadowniki - SP Brzyskorzystew 1:6 
Bramki: P. Cieślewicz 1 (Jadowni
ki), T. Witkowski 6 (Brzyskorzys
tew).
Jadowniki - SP Bożeiewice 1:3 
Bramki: M. Sulanowsld 1 
(Jadowniki), Ł. Zamiar 1, Ł. Olek
2 (Bożejewice)
Brzyskorzystew - Cerekwica 3:0 wo 
Słebowo - Cerekwią 3:0 wo 

Tabela
1. SP Brzyskorzystew 4 8 21-4
2. SP Słębowo 4 6 10-10
3. SP Bożejewice 4 4 5-8
4. SP Jadowniki 4 2 7-12
5. SP Cerekwica 4 0 2-13
Najskuteczniejsi: T. Witkowski (SP 
Brzysk.) - 13, Nawrocki (SP Słębo
wo) - 5, Aleksandrowicz (SP Brzys) 
Ł. Olek (SP Bożejewice) - 3. (jkr)

Mityng lekkoatletyczny
18 maja na boisku SP2 w Żninie 

odbył się mityng lekkoatletyczny dla 
dzieci szkół podstawowych rocznik 1981- 
82. W zawodach wzięło udział 72 ucz
niów z 6 szkół - SP1, SP2, SP3, SP 
Bożejewice, SP Słębowo i SP Jadowniki. 

W yniki 
klasy VI
60m dziewcząt: 1. R  Filipiak SP1 

8.64, 2. K. Sulanowska SP Jadowni
ki 8.97, 3. U. Radecka SP19.00,4. E. 
Berdysz SP1 9.12.

Rzut piłeczką palantową dziewcząt: 
1. R  Filipiak SP1 46m, 2. M. Lewan
dowska SP Bożejewice 37, 3. M. Ma
łek SP2 36,4. A. Antczak SP Słębowo, 
M. Owczarzak SP2, J. Buczkowska 
SP Jadowniki - wszystkie 35m.

Skok w dal chłopców: 1. T. Huś

SP2 4.50, 2. L. Lisiecki SP2 4.25, 3. 
T. Konowalski SP3 4.00, 4. A  An
druszkiewicz SP2 3.95. 

klasy VII
700m dziewcząt: 1. A  Kołodziej

ska SPł 2.30, 2. A  Pankowska SP2 
2.53, 3. K. Słupecka SP2 3.03.

Pchnięcie kulą dziewcząt: 1. M. 
Strzelewicz SP1 8.20, 2. I. Kuczma 
SP2 7.65, 3. M. Nowak SPł 7.40, 4. 
A  Kołodziejska SP1 7.00.

60m chłopców: 1. R  Wesołows
ki SP2 8.05, 2. R  Filut SP Słębowo 
8.33, 3. P. Ostrowski SP1 8.43, 4. T. 
Przyjazny SP2 8.49.

700m chłopców: 1. M. Wawrzy
ński SP1 2.05, 2. P. Domagała SP3 
2.07, 3. A  Zarem ba SP2 2.09, 4. M. 
Kiszka SP2 2.11. (jkr)
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•  14 maja Olimpia Dąbrowa roze- 
S^ta na własnym stadionie dziewiąty 
Kfcsz mndy wiosennej z zespołem Fregata 
™lanowice, który przegrała 2:4. Bramki

Olimpii zdobyli: Jarosław Milcza- 
**** i Arkadiusz Meszyńsłd. (pd)

•  20 maja Olimpia Dąbrowa rozegra- 
!* mecz z zespołem Piast Złotniki 
kujawskie, wygrywając 3:0. W tym meczu

jednej bramce dla Olimpii zdobyli: 
Atkadlusz Meszyńsłd, Jarosław Mil- 
CI*11ek, Tomasz Każmierczak (pd)

•  17 maja młodzicy starsi Noteci
“abiszyn pokonali zespół Zawiszy II 
Bydgoszcz 1:0. Bramkę dla Noteci strze- 
“* J»kub Tykwiński. (an)

•  17 maja drużyna seniorów Noteci 
Łabiszyn wygrała 3:0 na wyjeżdzie z 
zespołem BKS Bydgoszcz. Bramki zdo
byli: Zbigniew Kruszyński, Bartło
miej Naszko, Patryk Zarosa. (an)

•  21 maja młodzicy starsi Noteci 
Łabiszyn rozegrali swój kolejny mecz. 
Ich przeciwnikiem była drużyna Zagłę
bia Bielawy. Mecz zakończył się wyni
kiem 0:1 dla Zagłębia Bielawy. (an)

•  21 maja zespół seniorów Noteci
Łabiszyn rozegrał na własnym stadionie 
mecz z drużyną LZS Świątkowo, który 
wygrał 2:0. Bramki dla Noteci zdobyli: 
Bartłomiej Naszko, Zbigniew Kru
szyński. (an)

•  28 maja o godz. 1000 w Chmielni
kach odbędzie się Turniej Plażowy Piłki 
Siatkowej panów drużyn 2-osobowych, 
organizowany przez TKKF Orzeł Byd
goszcz Udział w tym turnieju wezmą 
drużyny siatkarzy z Łabiszyna. (an)

w e n K

*4 reysuNA
•  27 maja (sobota) godz 1700 LKS 

Kogowo-LKS Gąsawa 
, .  * 27 maja (sobota) godz. 1100 
°°ls*° sportowe w Rogowie spotkanie 

mistrzostwo ekstraklasy hokeja na 
rawie LKS Rogowo - LKS Gąsawa 
. * 27 maja godz. 1200, stadiom 

^ lejski w Łabiszynie - mecz piłkarski

młodzików starszych Noteć Łabiszyn - 
Gwiazda U  Bydgoszcz

•  28 maja godz. 1600 - stadion 
miejski w Janowcu - mecz piłkarski 
juniorów starszych Sparta - Polonia 
Bydgoszcz

•  28 maja (niedziela) godz. I I 00, 
stadion miejski w Żninie - spotkanie 
klubowe o mistrzostwo województwa, 
junior starszy Pahtczanka - Dąb Barcin.

•  31 maja godz 1700 - stadion miejski 
w Janowcu - mecz piłkarski o mistrzostwo 
klasy A Sparta - Pogoń Lisi Ogon.

Kupcy - rzemieślnicy 5:3

( " K O M U N I K A T  O  
PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza prze

targ nieograniczony na wykonanie sieci wo
dociągowej wraz z przyłączami we wsiach 
Wawrzynki - Redczyce.

Łączna długość sieci z rur PCV średnica 
110 mm; średnica 90 mm; średnica 63 mm - 
3066 mb, przyłączy z rur PE średnica 32 
mm i średnica 40 mm, zakończonych wodo
mierzami sztuk 48 o długości 1481 mb.

Termin realizacji - 30 września 1995 r.
Wadium w wysokości 3000 zł należy 

wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego do dnia 
23 czerwca br. do godz. 15“°.

Specyfikację istotnych warunków zamó
wienia można odebrać w pokoju 18. Za
mkniętą kopertę z ofertą z napisem Przetarg 
na wykonanie sieci wodociągowej Wawrzy
nki - Redczyce należy złożyć w sekretaria
cie Urzędu Miejskiego do dnia 23 czerwca 
br. do godz. 1500.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 26 
czerwca br. o godz. 1000 w sali narad.

W przetargu mogą wziąć udział ofere
nci, którzy:

1) udokumentują dobre i terminowe wy
konanie podobnego typu robót w ostatnich 3 
latach;

2) przedstawią dokumenty potwierdza
jące uprawnienia do wykonania tego typu 
robót;

3) udzielą 3-letniej gwarancji;
4) przedstawią zaświadczenia z ZUS i 

Urzędu Skarbowego o nie zaleganiu w opła
tach składek i podatków.

Zarząd Miejski 
w Żninie

KOMUNIKAT
21 maja na stadionie w Łabiszynie 

był się mecz towarzyski pomiędzy ze- 
sP°łem kupców a rzemieślnikami. Zwycię- 

drużyną zostali kupcy, którzy pokonali 
P^-eciwników 5:3. Najlepszymi zawodni

kami byli: w drużynie rzemieślników An
drzej Iskra i Czesław Malewicz, w 
zespole kupców Krzysztof Kłopocla.

Po dobrej zabawie zapowiedziano na 
czerwiec rewanż (an)

Wystartowała 
ekstraklasa laskarzy
Niezbyt szczęśliwie rozpoczęli sezon 

Ikarze LKS Rogowo. W sobotę wygrali 
^Prawdzie w Choszcznie z Beniamin- 
■ K* • ^ po bramkach Juszczaka 
p ts ia , ale w Toruniu przegrali z 
^™ °rzaninem  aż 4:1. Na usprawiedli- 
0 trz£ba powiedzieć, że wystąpili
sh' tk swe8° bramkarza, który przed 
(n ™ ®ein odniósł poważną kontuzję 

s złamany w dwóch miejscach). Sta- 
iy i  Mierzejewski nie zdążył wło-

maski ochronnej na twarz i został 
efżony przypadkowo piłką Jedyną bra- 
N Rogowa zdobył Szweda.

Lj.- at°miast drugi nasz przedstawiciel 
ty -j, krwawa stoczył ciekawy pojedynek 
Olv jtUn'u z Pomorzaninem (oglądaliś- 
Dj ru8A połowę w TV Bydgoszcz), 
Gas Ct'  prze8tał 3:2. Obie bramki dla 
t„maWy 2dobył Gaczkowski - w 45 i 64 
potyUCle u tk a n ia  Zawodnicy z Gąsawy 

etowali sobie te straty w niedzielę 
5-j w Choszcznie z Bemaminkiem
' i^ramki dla Gąsawy zdobyli: Brzykcy

2 - w 11 i 50 minucie oraz po jednej - 
Mazany w 33 minucie, Sykula w 42 
minucie i Gaczkowski w 54 minucie.

Trenerem zespołu LKS Rogowo jest 
Sławomir Szweda, kierownikiem dru
żyny Tadeusz Kluczyński. W LKS 
Gąsawa trenerem jest Zbigniew La
chowicz, a kierownikiem drużyny Wa
lenty Mazany.

Tabela
1. Grunwald Poznań
2. Pomorzanin Toruń
3. Warta Poznań
4. LKS Gąsawa
5. LKS Rogowo
6. Siemianowiczanka
7. Polonia Środa Wlkp.
8. HKS Choszczno
9. Pocztowiec Poznań - -
10. Lech Poznań - - -:-
Mecz Lech - Pocztowiec 24 maja
27 maja w derbach spotkają się LKS 
Rogowo - LKS Gąsawa 17°°

GRZEGORZ BERDYSZ

10:1
7:3
5:4
7:4
3:4
2:6
3:9
1:7

Piłkarska kadra czeka
9 m 'b*bi . J® n* stadionie miejskim w 

cje °dbyły się Rejonowe Elimina-
Turnj Urn'eJu Piłkarska Kadra Czeka. 
dżiec'^ 0dbywa s*9 w kategorii grup 

^  «kół podstawowych.
MLKs tej udział wzięły drużyny:
kci or '™,eć Łabiszyn, LKS Szubinian- 

_ 82 gzkoła Podstawowa z Nowej

Wsi Wielkiej.
Wyniki: LKS Szubinianka - SP Nowa 

Wieś Wielka 1:0; MLKS Noteć Łabiszyn 
- SP Nowa Wieś Wielka 12:0; MLKS 
Noteć - LKS Szubin 1:1.

Do rozgrywek międzyrejonowych za
kwalifikowała się drużyna MLKS Noteć z 
Łabiszyna. (an)

durniej juniorów młodszych
^°zna'Ŝ  Związek Hokeja na Trawie w 
^iydzJJ ^  organizatorem Turnieju 
szyęu^^onalnego Juniorów Młod- 

W P^był si? od 19 do 21 maja.
Zentui nueju brały udział drużyny repre- 
fiydo„ąCe następujące regiony: Łódź,

Ł *  ^ w i c e ,  Poznań, 
się z j ? 0* regionu bydgoskiego składała 
jj^^osm iu zawodników LKS Gąsawą 
^tin. 7 ^KS Rogowo i jednego Pałuki 
Slcz*rSpoiem opiekowali się: Walenty 

M i Mirosław Kalczyński. 
elpzym strzelcem turnieju został 
Szczeciński, a drużyna nasze-reirio™ • *

k  ®  zajęła III miejsce.
Py j były podzielone na dwie

grupach każdy z każdym.
gru-

Grupa I: Łudź, Bydgoszcz, Poznań A 
Grupa II Poznań B, Katowice, Toruń. 
Wyniki:
Łódź - Bydgoszcz (0:7) - R. Sczeci- 

ński 3, R. Walczewski 2, M. Czer
wiński 1, P. Domagała 1.

Bydgoszcz - Poznań A (1:4) - R. 
W alczewski.

Łódź - Poznań A (1:11).
Poznań A - 4 pkt.
Bydgoszcz - 2 pkt.
Łódź - 0 pkt.

O I miejsce Poznań A - Poznań B (0:2) 
O III miejsce Bydgoszcz - Katowice 
(6:0) - R. Szczeciński 4, M. Czerwi 
ńsld 1, M. Wesołowski 1 
O V miejsce Toruń - Łódź (6:1). (jm)

Zarząd Gminy w Gąsawie ogłasza na 
podstawie art. 23 ustawy o zamówieniach 
publicznych z dnia 10 czerwca 1994r. wstę
pną kwalifikację wykonawców na wykona
nie niżej wymienionego zamówienia: adap
tacji sali widowiskowej na salę gimnasty
czną w budynku gminnym w Laskach 
Wielkich.

Pożądany termin realizacji zamówienia 
do 30 września 1995 r. Warunki wymagane 
od wykonawców zostały określone w for
mularzu wstępnej kwalifikacji.

Wnioski o udział we wstępnej kwalifi
kacji należy odebrać i złożyć w siedzibie 
tutejszego Urzędu - pokój nr 14 w terminie 
do dnia 31 maja br.

Ogłoszenie jw. zostało wywieszone ko
misyjnie w dniu 24 maja br. Skład Komisji 
Przetargowej: Zarząd Gminy Gąsawa.

wójt
Zdzisław Kuczma

KOMUNIKAT
Zarząd Gminy w Gąsawie ogłasza na 

podstawie art 23 ustawy o zamówieniach 
publicznych z dnia 10 czerwca 1994 r. (Dz. 
U. nr 76 poż 344) wstępną kwalifikację 
wykonawców na wykonanie niżej wymie
nionego przedmiotu zamówienia: kanaliza
cja sanitarna w Gąsawie w ulicach:

- Żnińska , - Jasną - Rynek, - Leszka 
Białego, - Półwiejską - Parkową - Jeziorna

Wymagany termin realizacji zamówie
nia: czerwiec - grudzień 1995 r. Warunki 
wymagane od wykonawców zostały okreś
lone w formularzu wstępnej kwalifikacji.

Druk wniosku o udział we wstępnej 
kwalifikacji wraz z formularzem wstępnej 
kwalifikacji należy odebrać i wypełnione 
złożyć w UG w Gąsawie - pokój nr 2, w 
terminie do dnia 31 maja br. Ogłoszenie 
zostało wywieszone dnia 24 maja br. Skład 
Komisji Przetargowej - Zarząd Gminy Gą
sawa wójt

Zdzisław Kuczma

KOMUNIKAT
Komenda Hufca ZHP w Żninie zaprasza 

do udziału w Harcerskiej Akcji Letniej.
Dzieciom i młodzieży tegorocznego lata 

proponujemy: Zakopane w terminach:
od 26 czerwca - do 8 lipcą
od 16 sierpnia - do 29 sierpnia.
Obóz turystyczny dla dzieci od lat 10 do 

lat 16 - Myczkowce w Bieszczadach w 
terminie: od 1 lipca - do 14 lipca.

Obóz typowo harcerski pod namiotami 
dla członków drużyn i wszystkich tych, któ
rych pociąga harcerskie życie - Gdańsk 
Wrzeszcz w terminie: od 17 lipca do 29 
lipca

Obóz turystyczny dla dzieci od 7 do 14 
lat Koszt uczestnictwa w 14-dniowych tu
rnusach wynosi: 290 zł.

Bliższych informacji udziela Komenda 
Hufca ZHP w Żninie, ul. Szkolna 18, tel. 
20-463. Zgłoszenia przyjmujemy do 10 cze
rwca 1995 r.

OGŁOSZENI Ac
DZIAŁKI, LOKALE
□ Zamienię M-3 własnościowe na wię
ksze. Żnin, tel. 20-779.
□ Młode małżeństwo wynajmie małe 
mieszkanie. Żnin, tel. 22-639.
□ Zamienię M-2 (2-pokojowe) w Ino
wrocławiu na podobne w Żninie. Żnin, 
tel. 208-95.
0  Udostępnię wolne mieszkanie dwu- 
pokojowe przy ul. Browarowej w Żni
nie na gabinet lekarski. Żnin, tel. 20- 
458 od 7°° -12°°.
□ Sprzedam halę magazynową 500 
m2, w centrum handlu hurtowego Żni
na. Żnin, tel. 21-120.
□ Poszukuję pokoju z kuchnią do 
wynajęcia. Żnin, tel. 20-297.
□ Sprzedam działkę rekreacyjną nad 
jeziorem w Izdebnie 425 n r ,  cena 
1.500 zł. Żnin, tel. (0-534) 22-050.
□ Starszy pan przyjmie panią do lat 
45 na mieszkanie. Warunki dobre, 
jedno dziecko nie wykluczone. Żnin, 
skrytka pocztowa 16.
□ Działki rekreacyjne, blisko las, je
ziora, teren uzbrojony okazyjnie sprze
dam oraz zatrudnię pomoc domową i 
pracownika fizycznego do pracy przy 
koniach. Alojzy Pokorski, Laski Małe 33, 
teł. grzecznościowy Laski Wielkie 24.
□ Kupię lub wynajmę na dłuższy okres 
mieszkanie 2 lub 3-pokojowe. Żnin, 
tel. 22-874 po godz. 20°°.
□ Sprzedam działkę budowlaną 8- 
arową uzbrojoną z rozpoczętą budo
w ą stan surowy otwarty, położoną w 
Damasławku przy ul. Janowieckiej. Ja
nowiec, tel. 220 od godz. 9°° -15°°.
□ Kupię lub zamienię mieszkanie wła
snościowe M-3 na większe w Janow
cu Wlkp. Janowiec Wlkp., tel. 23-208 
po godz. 1500.
MOTORYZACYJNE
□ Wszystkie ogłoszenia motoryzacyj
ne drukowanew Pałukach ukazująsię 
również w bezpłatnym tygodniku Au
to-Giełda.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 87. Żnin, 
tel. 22-831.
□ Sprzedam fiata 125-p, r. 79. Żnin, 
ul. Mickiewicza 20/13. Żnin, tel. 21- 
447.
□ Okazyjnie sprzedam alfa romeo 
Julietta, poj. 1,6, stan bardzo dobry. 
Żnin, teł. 21-531, ul. Dobra 2.
□ Sprzedam skodę 120 L, r. 93, 
składak. Władysław Jasnowski, Gro
chowiska Szlacheckie.
□ Sprzedam tanio rower dziecięcy w 
bardzo dobrym stanie. Żnin, tel. 24- 
765.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 89. Ja
nusz Jarmuż, Juncewo, tel. (0-67) 
613-180.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 81. Elżbie
ta Kwasek, Murczyn po godz. 15°°.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 86, nowa 
deska rozdzielcza. Żnin, tel. 21-453. 
Sprzedam poloneza , r. 81, stan dob
ry. Roman Cyganek, Jadowniki koło 
Żnina.
□ Sprzedam poloneza caro 1,5, r. 92, 
szary metalik, przebieg 45 tys. km, 
radio Pionier plus 4 głośniki. Żnin, tel. 
21-489, po godz. 17®.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 79. Dzie- 
wierzewo, tel. 841 -088.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 91. Kcy
nia, tel. 847-455 wieczorem.
□ Sprzedam motorynkę. Włodzimierz 
Kuczma, Gogółkowo.
□ Sprzedam żuka, r. 85, nadwozie 
chłodnicze. Tadrowski, Niedźwiady, 
Żnin, tel. 26-027 po godz. 17°°. 
ROLNICZE

KOMUNIKAT
Zarząd Koła Terenowego Polskiego 

Związku Niewidomych w Barcinie zachęca 
osoby z gminy Barcin, Dąbrowa Mogileńska
1 Łabiszyn, które posiadają orzeczenia komi
sji lekarskiej I i II grupy oraz dzieci z 
poważnymi uszkodzeniami wzroku do wstę
powania w szeregi związku. Koło terenowe 
PZN udziela porad i pomocy.

Zgłoszenia przyjmuje zarząd koła w każ
dy pierwszy wtorek miesiąca w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Barcinie w godz. od 900 do 
12°°, lub przewodnicząca koła Zdzisława 
Dutkiewicz, Barcin, ul. Pakoska 24/50, tel. 
83-25-15. Ryszard Nowicki

30.05.95 r. (wtorek) w Urzędzie 
Miejskim w Żninie przy ul. 700-lecia 39 

(pokój nr 9 - parter) w godz. 
od 1 4m-16w dyżur pełni radny 

Jerzy Lach, przewodniczący 
Komiki Kultury, Sportu i Tuiystyki

□ Rozsiewacz RCW-3, pług 4- 
skibowy kupię, opony 12,4x28 do 
C-330 sprzedam lub zamienię. Je
rzy Fik, Czewujewo 12, gmina Ro
gowo.
□  Sprzedam kombajn ziemniacza
ny Anna, r. 86. Zbigniew Pituła, 
Słębowo, 88-400 Żnin.
□  Rozrzutnik obornika jednoosio
wy, stan dobry sprzedam. Jadowni
ki Rycerskie 6.
□ Opryskiwacz Termit sprzedam. 
Weneś, Podgórzyn 76. Żnin, tel. 
22-941.
□ Kupię podbieracz Bizon. Żnin, 
tel. 20-283.
□ Sprzedam chłodziarkę do mleka. 
Kcynia, tel. 847-114.
□  Sprzedam rozsiewacz ciągniko
wy wapna RCW-3 A, stan bardzo 
dobry. Edmund Pawlicki, Wąsosz 
20, gmina Szubin.
SPRZEDAM. KUPIĘ
□ Sprzedam telewizor kolorowy Te/e- 
funken 21*. Żnin, uL 700-lecta 20/4.
□  Sprzedam okazyjnie telewizor 
czarno-biały 22*, lornetę 20x60, no
wy aparat telefoniczny Tulipan, atra
kcyjne stojaki pod kolumny głośni
kowe. Żnin, tel. 22-043.
□ Sprzedam nową antenę satelitar
ną z montażem 420,00 zł. Żnin, tel. 
22-225.
□ Tanio sprzedam atrakcyjną mo
dną suknię ślubną. Rogowo, tel. 
24-301.
□ Sprzedam suknię ślubną. Gąsa
wa, tel. 82.
□  Sprzedam dwie modne suknie 
ślubne. Żnin, ul. Przemysława 1.
□ Sprzedam miesiarkę masarską 
poj. 200 I, blacha KO, obieraczkę 
do warzyw i ziemniaków z puczką. 
Żnin, tel. 22-545 od 700 do 1500. 
USŁUGI
□ Odzież zagraniczna. J. Ptaszyń- 
ski, Żnin, ul. Wilczkowska 12a w 
godz. 9°° do 17°°, sobota od 900 do 
1300. Zapraszamy.
□  Wykonamy prace dekarsko-mu- 
rarskie, zakładamy każdy rodzaj 
dachówki, remonty mieszkań, tynki. 
Żnin, tel. 22-557.
□ Zakład Betoniarski Andrzej Mi- 
siaszek, Miastowice, Kcynia, tel. 
84-71-46 oferuje do sprzedaży: pu
staki żużlowe Alfa, bloczki betono
we, płyty stropowe WPS-120, płyt
ki chodnikowe, trylinkę, krawężniki, 
obrzeża.
□ Gabinet neurochirurgiczny, lekarz 
medycyny Piotr Malukiewicz-neuro
chirurg - leczenie laserem. Żnin, ul. 
Składowa 4, wtorek godz. 1630. Re
jestracja telefoniczna, Żnin, tel. 22- 
300, Bydgoszcz, tel. 396-153.
□ Zakład Usług Pogrzebowych 
Władysława Pietrasa, Żnin, ul. Par
kowa 2, tel. 22-031,21-052. Trum
ny własnej produkcji, czynne całą 
dobę, ceny konkurencyjne.
□ Majster murarski wykonuje 
prace ogólnobudowlane, rachu
nki VAT. Żnin, tel. 22-641 po 20°°.
□ Podania, prace magisterskie i 
dyplomowe tanio przepiszemy na
wet na wczoraj. Żnin, Pałuki, tel. 
209-28.
□ Anteny satelitarne, obrotnice, de
kodery Film-Net. Żnin, ul. W. Pie
niężnej 20, tel. 22-468.
PRACA
□ Zatrudnię emeryta lub rencis
tę na umowę zlecenie, w  wytwó
rni żaluzji. Żnin, ul. Pocztowa (w 
podwórzu).
□ Młody, obsługa komputera, do
świadczenie w handlu, praktyka w 
poznańskich firmach poszukuje pra
cy. Żnin, tel. 22-639.
□ Zaopiekuję się dzieckiem. Żnin, 
ul. 1-Stycznia 1, po godz. 1800.
□ Agencja Ubezpieczeniowa ogła
sza nabór na doradców. Wykształ
cenie minimum średnie, dobra pre
zencja, samochód, telefon, profe
sjonalne szkolenie -183 zł. Spotka
nie kandydatów 29.05.95, o godz. 
19°° w Żnińskim Domu Kultury, ul. 
Pocztowa.

Zakład Usług Pogrzebowych
Andrzej Chm ielew ski

Żnin, ul. Górska 10, tel. 21-467,
Żnin, ul. Św. FIcnana 1 (przy Dużym Kościele) 

TRUMNY PO CENACH PRODUCENTA. 
CENY KONKURENCYJNE.
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Szukanie o szczęd n o śc i
w n ied ofin an sow an ej ośw iacie
To, że polska oświata ledwie dy

szy, wiedzą w  narodzie prawie wszy
scy. Cięcia budżetowe, likwidacja go
dzin z przedmiotów, brak pieniędzy 
na kółka zainteresowań i zajęcia po
zalekcyjne, stagnacja w  inwestycjach 
i remontach szkolnych - to dziś nor
malny obraz.

Trudną sytuację ratują po części 
samorządy gminne, sponsorzy, jeśli 
tacy się znajdą oraz w  dużym procen
cie rodzice.

Ale to, co czeka polską edukację 
od nowego roku szkolnego (1995/96) 
przechodzi ludzkie pojęcie i aż włosy 
stają dęba. Następstwa te w  aspekcie 
ujemnym będziemy odczuwać po la
tach jako naród. Warto, aby o tym 
wszystkim dowiedziało się cale pału
ckie społeczeństwo.

Ostatnio szkoły otrzymały z kura
torium mało optymistyczne pisma pod 
długim tytułem Program działań zmie
rzających do dostosowania wydatków  
bieżących szkół i p laców ek oświato
wych podporządkow anych Kurato
rium Oświaty w Bydgoszczy do pozio
mu założonego na 1995r.

W przydługawym wstępie mówi 
się o małym budżecie w  stosunku do 
potrzeb i stwierdza się, że prawie 
jego 90% stanowi fundusz wynagro
dzeń i jego pochodne. N o i właśnie w  

r  dalszej części jest m owa o tym, iż 
jedynie w zakresie funduszu  płac je s t  
możliwe zmniejszenie wydatków p o 
przez rygorystyczne wdrożenie admi
nistracyjnych decyzji związanych z  
organizacją procesu nauczania i wy
chowania. Następnie stwierdza się, 
że taki tryb n ie zagraża podstawo
wym funkcjom  szkoły i placówki, ale 
przejściowo wiąże się z  możliwością 
powstawania negatywnych zjaw isk ; 
osiągnięcie znaczących oszczędności 
finansowych nie je s t możliwe...

Co  to wszystko oznacza?
O tym mówi program w  części 

pierwszej, szczegółowej, określającej 
• zadania w  zakresie polityki kadrowej, 

sieci szkół i aktualnego stanu organi
zacji procesu nauczania i działalności 
opiekuńczo - wychowawczej.

Czeka nas m.in. weryfikacja sieci 
szkół podstawowych, weryfikacja 
orzeczeń poradni psychologiczno - 
pedagogicznych w  stosunku do nau
czania indywidualnego i wyrównaw
czego, rygorystyczne przestrzeganie 
zakazu tworzenia (nie w  pełni uzasa
dnionego) podziału na grupy, bez
względna realizacja obowiązku łącze
nia oddziałów szkolnych jednego po
ziomu w  szkołach wielociągowych 
(gdy są warunki bazowe a tworzone 
oddziały nie przekroczą 35 uczniów); 
ograniczanie liczby płatnych za
stępstw , planowanie zajęć w  wolne 
soboty bez skutków finansowych w

—Uwaga Rolnicy!
Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa 

R oln ik  w Żninie

z a p r a s z a  d o  n o w o  

o t w a r t e g o  p u n k t u  

s p r z e d a ż y

nawozów
pasz
materiałów 
budowlanych 

Gąsawa, ul. Jeziorna 11 
(baza GS Gąsawa). 

Gwarantujemy odpowiednią 
jakość towarów po cenach 

fabrycznych.
Życzymy udanych zakupów.

funduszu wynagrodzeń, przeprowa
dzenie korekty liczby wychowawców 
w internatach, zmniejszenie grup wy
chowawczych w  bursach i interna
tach poprzez zwiększenie do maksi
mum liczby wychowanków w  grupie, 
weryfikacja wysokości odpłatności za 
pobyt w internacie, korygowanie dla 
nauczycieli rozkładu dydaktycznych 
przedmiotów teoretycznych w  szko
łach organizujących praktyki zawo
dowe, weryfikacja zasadności funk
cjonowania stanowisk kierowniczych 
w  oświacie, ograniczenie do mini
mum godzin ponadwymiarowych ka
drze kierowniczej, przeprowadzenie 
pełnej weryfikacji stanu zatrudnienia 
pracowników administracji i obsługi.

W części drugiej, dotyczącej za
dań w sferze działań organizacyjnych, 
dyscyplinujących i ograniczających 
wydatki budżetowe Program  mówi 
m.in. o ograniczeniach inwestycyj
nych w  oświacie, o prowadzeniu ne
gocjacji z gminnymi samorządami w 
realizacji przez gminę inwestycji 
współfinansowanych i remontów, za
bezpieczeniu funkcjonowania szkół 
przez pozyskanie środków pozabud
żetowych, o wyłączeniu z dofinanso
wania budżetowego wszystkich im
prez, konkursów i olimpiad organizo
wanych poniżej szczebla wojewódz
kiego, o zawieszeniu działalności wy
dawniczej finansowanej z budżetu, o 
ograniczeniu wydatków na delegacje 
służbowe do minimum, o ogranicze
niu wydatków na pocztę, telekomuni
kację i telefony.

Kuratorium proponuje rozważyć 
możliwość włączenia funduszu na
gród do funduszu płac, przeprowa
dzenie kontroli samorządów w  zakre
sie pokrywania kosztów utrzymania 
przedszkoli, zerówek, przeprowadze
nie we wszystkich placówkach prze
glądu punktów świetlnych i stanu ins
talacji grzewczych, przeprowadzenie 
rozmów z wierzycielami celem odstą
pienia od naliczania odsetek. •

Program podpisała zastępca dyre
ktora Wydziału Ekonomiczno-Admi
nistracyjnego Jadw iga Baczyńska. 
Do każdego z przytoczonych punk
tów kuratoryjnego Programu można 
by napisać oddzielny komentarz. Po
darujmy to sobie.

Natomiast nie można obojętnie 
przejść wobec tych propozycji, które 
biją w szkołę, mają na celu jej osła
bienie, a tym samym będą miały ne
gatywny wpływ na wyniki nauczania 
dzieci i młodzieży. Nie można oboję
tnie przejść wobec tych propozycji, 
które w  konsekwencji obniżają pres
tiż nauczyciela w  społeczeństwie, ma
ją pogorszyć i tak nie najlepszą jego 
sytuację materialną wśród czynnych 
zawodowo.

Szanowne Kuratorium!
Szukanie oszczędności w  i tak nie

dofinansowanej oświacie to kpina. 
Mało - to swoisty zamach na naród, 
na jego młodą tkankę, którą stanowią 
dzieci i młodzież. Szanowne Kurato
rium! Uznanie zapewne znajdą tylko 
te wytyczne Programu, które mówią 
o oszczędnościach i o rozsądnej gos
podarności w  szkolnictwie bez osła
biania organizacji i życia szkoły.

Szanowne Kuratorium!
Obecny rząd koalicyjny, postko

munistyczny, który swego czasu obie
cał wiele, dziś twierdzi, że w  polskiej 
gospodarce coś drgnęło na lepsze. 
Rośnie dochód narodowy a ostatnio 
(12.05 br.) wicepremier Kołodko mó
wił nawet w  środkach masowego prze
kazu, iż rząd stać na podwyżki w 
budżetówce. Rodzi się pytanie - jak 
ten optymizm rządowy ma się do 
kuratoryjnego programu???? Przecież 
jeśli jest tak dobrze to dlaczego jest 
tak źle w  oświacie? A  może właśnie 
ma być tak źle? Są tacy, którzy dras
tyczne decyzje kuratoryjnego cięcia 
budżetowe wiążą z nadchodzącą wy
borczą kampanią prezydencką. A pie
niądze na n ią będą potrzebne, oj, 
będą.

Szanowne Kuratorium!
Te problemy władze oświatowe 

winny narodowi oficjalnie wyjaśnić. 
Oświata to istotna ogniwo życia spo
łecznego decydujące o losach i przy
szłości ojczyzny. Takie będą Rzeczy
pospolite jakich młodzieży chowanie. 
Dodajmy też - nauczanie. Szkoła a 
przede wszystkim nauczyciel czeka 
na pełne uznanie nie tylko w sytua
cjach okazjonalnych. Od władz zwie
rzchnich oczekuje się tego na co dzień. 
Tak normalnie.

JÓZEF MAROSZ

ŻNIN SAT
zestawy satelitarne 
tunery z głowicą700-2050 MHz 
konwertery 9,75 GHz 
dekodery Film Net 
obrotnice;

Wandy Pieniężnej 20 
tel 22-468

A P T E K I

BARCIN
Apteka przy ul. Polnej 6 - czynna w 

godzinach 8®-18®, sobota 8®-13®, w 
niedzielę zamknięta, dyżur nocny od 1 do
15 każdego miesiąca, tel. 83-31-65. 

Apteka przy PI. 1 Maja 13 - czynna w
godzinach 8®-18®, w soboty 8°°-15°°; 
dyżur nocny (pracownik na miejscu) od
16 do 30 każdego miesiąca, tel. 83-23-19.
KCyNIA

Pod Orłem, Rynek 8 - czynna w dni 
robocze - 8w-20°°, wolne soboty - 800-14l>0, 
pracujące soboty od 800 dol8°°, w niedzielę 
jest nieczynna Pełni całodobowy dyżur - 
domofon przy aptece lub tel. 847-317.
SZUBIN

Przez cały maj dyżur nocny (pracow
nik na miejscu) pełnić będzie apteka Escu- 
lap przy ul. Bema 3, tel. 84-21-98, W 
czerwcu - Pod Orłem, uL 3 Maja 24, tel. 
84-21-28.
ŻNIN

Do 8 czerwca pogotowie pracy (pra
cownik przychodzi na wezwanie - tel. 22- 
123) pehti apteka Salus przy ul. KI. 
Janickiego. Od 9 czerwca dyżur nocny 
(pracownik na miejscu) - apteka Phar- 
makon.

S K LE P Y  i LO KALE

DAMASIAWEK
Kawiarnia Arthur w Domu Kultury - 

czynna od 1700 do 23®.
JANOWIEC

Drink Bar, ul. 3 Maja 12 - czynny od 
600 do 200 w nocy.

Grand Cafe, uL Dworcowa 20 (kawiarnia 
z drink-barem) - czynna od 12® do 24®.
KCYNIA

Delikatesy Wrzos, Rynek 21 - czynne 
codziennie od 10® do 24®.
- Delikatesy, ul. Poznańska 43 - czynne 

w dni powszednie od 7® do 24®, a w 
niedzielę od 10® do 24®.

Bar Kujawiak, ul. Asnyka 15 - czynny 
codziennie 15®-24®.

Klub Stanley, ul. Waryńskiego 1 - 
czynny codziennie od 17® do 24® (oprócz 
poniedziałków).

Zajazd U Rumcajsa, ul. Poznańska 31 
(Strzelnica) - czynny całą dobę .
SZUBIN

Sklep spożywczy GS, Rynek 1 - czyn
ny od poniedziałku do soboty 6®-24®.

Delikatesy, uL Nakielska 2 - czynny w dni 
powszednie 8®-23®, w niedzielę 8®-20®.
ŻNIN

Delikatesy, Jedynka, Plac Wolności 7. 
W piątek i sobotę czynne całą dobę, od 
poniedziałku do czwartku czynne od 6® 
do 21®, a w niedzielę od 9® do 14®.

Delikatesy Lusia, ul. Kopernika 5a - 
czynne: od poniedziałku do soboty 6®- 
23®, w niedziele i święta 9M-19®.

Kawiarnia Arkadia, ul. Aliantów 2. 
Czynna codziennie od 10® do 23®.

Kawiarnia Parkowa, ul. Szkolna 26. 
Czynna: poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 16® do 23®, w piątki, soboty i niedzie
le od 16® do 24®.

Cafe-bar Crocadero, ul. Czarnieckiego, 
czynny codziennie od 10® do 23®.

Klub Disco-Brześć w Brzyskorzystew- 
ku czynny w dni powszednie od 18® do 
22®, w piątki 20®-2®, w soboty 20®-3® 
i w niedziele 18®-24®.

\

GOCLAJNtpiA
punkt sprzedaży ŻNIN 

ul. Mickiewicza 41
(przy Prószków ni Mleka) 

poleca w sezonie letnim '95:

❖  MEBLE OGRODOWE: 
krzesła, stoły, parasole, 
huśtawki itp.,

❖  KOSIARKI DO TRAWY,
❖  WĘŻE, ZRASZACZE,
❖  GRILLE,WĘGIEL,
❖  PODPAŁKĘ

♦  Wystawiamy faktury VAT 
4  Zapraszamy również 
w słoneczne niedziele

K IN A

ORZEŁ KCYNIA
28-29 V: Tylko ty, USA 15 L, 1630 1830
PAŁUCZANIN ŻNIN
26 V: Uliczny wojownik, USA 15 1., 17®
26 V: Wywiad z Wampirem, USA 15 L, 19® 
27-29 V: Dwa miliony dolarów napiwku, 

USA 12 1, 17 
27-29 V: ForestGump, USA 15 1., 19®
1 VI: Syreny, USA 15 1., 18®

KO NCERTY 

JANOWIEC WLKP.
27 V: rynek 16® - koncert Harmonie 

Drumband Sirena z Hooge Mierde (Ho
landia)

28 V: rynek 10® - koncert orkiestry 
Kempische Egerland Freunde z Blabel 
(Holandia),

28 V: rynek 16® - koncert Eleni.
W Y S T A W Y

BARCIN
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Barcin, ul. Lotników 13: Z dziejów książki.
JANOWIEC WLKP.

26-28 V: Szkoła Podstawowa, ul- 
Szkolna 8, wystawa: Festiwal lego.
ŁABISZYN

Centrum Kultury, Rozrywki i Rekre
acji: czynna jest wystawa pt. Reporterska 
fotografia Dominika Fijałkowskiego.
SZUBIN

Rejonowa Biblioteka Publiczna, ul-
Kcyńska 11: Polskie rocznice - Ostaszków,
Katyń, Starobielsk, międzynarodowa wys
tawa ekslibristów, wyssunek i grafik* 
Leona Wyczółkowskiego, Szubin i regio° 
pałucki w literaturze i publikacjach.

Szubiński Dom Kultury, ul. Kcyńska 
13, Galeria Plama's - Malarstwo: Monika 
Buzalska, Lila Buzalska, Ewelina Czyi, 
Asia Czyż', wystawa pokonkursowa twórco"' 
ludowych Pałuk, intarsje Edmunda Kap" 
łońskiego oraz wystawa prac plastycznych 
dzieci: Prace plastyczne dzieci sprawnych 
inaczej',
ŻNIN

Galeria Ziemi Pałuckiej Mariusza Ni®" 
wolskiego, ul. 700-lecia 4. Sprzęt g°s' 
podarczo-rolniczy w okresach 1931-19'* 
- stała ekspozycja czynna codziennie^ 
wyjątkiem niedziel w godzinach 9®-l5 • 
Wystawa czasowa: Legendy pałuckie H 
rzeźbie. Zgłoszenia grupowe telefoniczni®' 
20-534.

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żniw®- 
Sufragania - ul. 700-lecia 24. Możn® 
oglądać 26 V 9®-18®, 27 V 9®-15®,
V - 9®-l 5®, 29 V - nieczynne, od 30 V d® 
1 VI 9®-18®. Wystawa: Rzeźba Stani
sława Kapłońskiego.

M U Z E A

BISKUPIN
Rezerwat Archeologiczny - czynny c0~ 

dziennie w godzinach 9®-18®.
SZUBIN

Muzeum Ziemi Szubińskiej, ul. Win
nica 15 - od poniedziałku do piątku czyńj 
ne 103°-13®, w  piątki dodatkowo od 1? 
do 19®. Czynne są ekspozycje stałe: Dziel 
Szubina i Pałuk, Powstanie Wielkopolskie' 
Historia Harcerstwa i Kolekcjonerstwa > 

do 28 maja czynna jest wystawa 
sopisma Szubina i Pałuk - dawniej i dziś, 
do 20 czerwca wystawa okolicznościo"'* 
pt. Szubin i Pałuki - moja mała ojczyzna

Izba Tradycji 16/2 Pułku Ułanów Wi® 
lkopolskich im. gen. Gustawa Orlicz-Or® 
szera, stała wystawa pamiątek 16/2 Pu* 
Ułanów Wielkopolskich czynna do 
mają ul. Konopnickiej 10, Szubin, * r 
tym terminie czynna po uprzednim zg 
szeniu.
WENECJA

Muzeum Kolei Wąskotorowej w ■ 
necji koło Żnina (oddział Muzeum Zi® 
Pałuckiej w Żninie). Ekspozycja stała: r 
rowozy i inny tabor kolei wąskotoroW 
Czynne codziennie od 9® do 18®.
ŻNIN . .e.

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Zn,fl) ' 
Baszta - PI. Wolności - czynna codzi®01' 
w godzinach 9®-16®. Ekspozycja s* 
Etnografia Pałuk. . . .

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Zn111'^  
Sufragania - ul. 700-lecia 24. Czynó®
V 9®-18®, 27 V 9“ -15®, 28 V - 9®-ł -<ą 
29 V - nieczynne, od 30 V do 1 VI 
18®. Ekspozycja stała: Dzieje miasta Ż"' 
i Wybitni ludzie Żnina.

GIEŁDA
MOTORYZACYJNA

w Bydgoszczy (ul. Fordońska D® 
odbywa się w soboty i niedz,e


